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آثارم 
به خیانت های 

انگلیس 
می پردازد
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 دعوای ربیعی و قاضی زاده هاشمی بالا گرفت  

قوانین برزمین مانده قربانی اختلاف 2 وزیر

با حضور ۱۰ نفر
 از چهره های انقلابی

»جبهه مردمی 
انقلاب اسلامی« 
اعلام موجودیت 

کرد

 سیاست   سه سال و نیم از عمر دولت یازدهم سپری شده، اما درست زمانی که 
اعضای کابینه باید گزارش عملکرد یک دوره صدارت خود را به مردم ارایه دهند و 
علی الاصول در این 6 ماهه پایانی ولو برای انتخابات هم که شده بر سرعت، کمیت 
و کیفیت خدمات خود به مردم برای جلب نظر آن ها بیفزایند، دعوا میان دو وزیر 
کابینه حسن روحانی بالا گرفته و کار به انتقادهای تند و گزنده میان آن ها کشیده 
است. چندروز پیش وزیر بهداشت با گزنده ترین جملات وزارت رفاه را مورد انتقاد 

قرار داد و حتی اینگونه گفت که »حیف اسم »رفاه« که برای...

annotation@qudsonline.ir

یادداشت  روز
محمدحسن قدیری ابیانه

 آمریکایی ها در رأی ممتنع به قطعنامه شورای امنیت، منافع اسراییل را در نظر 
گرفتند، زیرا معتقدند، اگر کشور مستقلی برای رژیم صهیونیستی در نظر گرفته 
نشود، اصل این رژیم در خطر می افتد. چنین دیدگاهی در میان خود اسراییلی ها 
هم وجود دارد، اما نگاه نتانیاهو تند و افراطی است. هرچند تأکید بر جلوگیری از 

شهرک سازی به نفع فلسطینی هاست، اما حقیقت آن است که...

یک تسویه حساب شخصی
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۳۱۰۰ خانواده مسیحی تحت پوشش 
کمیته امداد قرار دارند

توفیقی در تبدیل 
سرمایه های خود به برند نداشته ایم

 قرار نیست مدیری در پرونده 
فیش های نجومی مجازات شود
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ضمیمه هفتگی دوشنبه های روزنامه قدس 

تحولات جهان اسلام را 
در » بیت المقدس«  بخوانید

»بیت المقدس« به عنوان ضمیمه هفتگی روزنامه قدس، زین پس 
قرار است رخدادها و تحولات جهان اسلام را به بحث و نظر بگذارد. 
آنرا بیت المقدس نام نهاده ایم، تا نشانی باشد برای یادآوری یک زخم 
بزرگ و پرچمی باشد برای فراموشن کردن ٧٠ سال اشغالگری. 

بیت المقدس، قبله اول مسلمانان است و قبله یکی ازبرجسته ترین 
نمادهای وحدت و اشتراک در میان همه فرق اسلامی است. با 
عنایت حق تعالی، همت مجاهدان و هوشمندی مسلمانان، دور 

نیست روزگاری که مهیای آزادی قدس شریف شویم.

 اخبار  جبهه مردمی انقلاب اسلامی دیروز 
با حضور 1٠ نفر از چهره های انقلابی، اعلام 
موجودیت کرد.حجت الاسلام حسن رحیمیان، 
مرضیه وحید دستجردی، مهدی چمران، 
یحیی آل اسحاق، حمیدرضا حاجی بابایی، رضا 

روستاآزاد،  محمود خسروی وفا...

پرویز فتاح: رئیس کمیته ملی استاندارد ارزشگذاری برند کشور: وزیر دادگستری:

وساطت وزیر 
صنعت برای 

بخشش جریمه 
3هزار میلیاردی 

شرکت کره ای

سراج خبر داد

ابطال واگذاری 
 رایگان زمین 

2۰ هزار میلیاردی 
به تبعه خارجی
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 امام حسن 
:jمجتبی

همانا در این قرآن 
چراغ های هدایت 

به سوی نور و 
سعادت موجود 

است.
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w w w . q u d s o n l i n e . i r
   دوشنبه 6 د  ی  1395   26 ربیع الاول 1438 26 د  سامبر 2016  سال سی ام  شماره 8295 

اخبار روزنامه صبح ایران

دولت درباره جشنواره عمار کارشکنی می کند  مهر: رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به نحوه مواجهه دولت یازدهم با جشنواره عمار، گفت: دولت یازدهم با جشنواره عمار مخالف است و 
در کار این جشنواره کارشکنی می کند.حجت الاسلام پژمانفر، در نشست انقلاب اسلامی و مردمی سازی فعالیت های فرهنگی که به همت بسیج دانشجویی دانشگاه امام صادق برگزار شد با تأکید بر ضرورت 

حمایت از فعالیت های مردمی در عرصه فرهنگ گفت: مردمی سازی فرهنگ به معنای عدم حمایت دولت از فعالیت های فرهنگی نیست بلکه به معنای این است که مردم در فعالیت هایشان مستقل باشند.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

تسنیم: جبهه مردمی انقلاب اسلامی 
دیروز با حضور ۱۰ نفر از چهره های 
انقلابی، اعلام موجودیت کرد.حجت الاسلام 
حسن رحیمیان، مرضیه وحید دستجردی، 
مهدی چمران، یحیی آل اسحاق، حمیدرضا 
حاجی بابایی، رضا روستاآزاد،  محمود 
علیرضا  محمدی،  مهدی  خسروی وفا، 
مرندی و نادر طالب زاده ۱۰ نفری هستند 
که با حضور آن ها این جبهه اعلام موجودیت 
کرد. در همین حال، ۲۱۰ چهره ملی کشور 
اعلامیه اعلام موجودیت جبهه مردمی 

نیروهای انقلاب اسلامی را امضا کردند.

 فراتر از جریان اصولگرایی
حجت الاسلام رحیمیان در مراسم اعلام 
موجودیت جبهه مردمی نیروهای انقلاب 
اسلامی با اشاره به اینکه این جبهه فراتر 
از جریان اصولگرایی بوده و مشتمل بر همه 
کسانی است که به اصول 
اسلام، خط امام)ره( و راه 
شهدا اعتقاد دارند، گفت: ما 
اصولگرایی را قبول داریم، 
اما باید این را دانست که 
حل مشکلات جامعه با یک 
جریان و یا جناح شدنی 
نیست.وی افزود: مجموعه 
عناصری که در این نظام 
هستند و به اصول انقلاب 
و قانون اساسی به تبعیت 
از مقام ولایت اعتقاد دارند 
باید دست به دست هم داده 
تا جبهه خدمتگزاران به ملت 
را تشکیل دهند.رحیمیان ادامه داد: در پیچ 
تاریخی و به تعبیر دیگر در لیله القدر تاریخ 
اسلام و ایران قرار داریم و طبیعی است 

که در چنین شرایطی دلسوزان انقلاب 
انجام وظیفه کنند.این عضو شورای مرکزی 
جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی 
ادامه داد: با کمال تأسف باید اذعان کنیم 
که در سطح داخلی با وجود امکاناتی که 
این نظام برای کشور ما به ارمغان آورده 
همچون امنیت متأسفانه بسیاری از 
توصیه های امام راحل به انجام نرسیده 
است.وی با اشاره به اینکه نظام اجرایی ما 
همواره ناتوان بوده و قادر به حل مشکلات 
نبوده است، افزود: بخشی از کارگزاران نظام 
از مردم فاصله گرفتند و به سمت تجمل و 

ثروت اندوزی متمایل شدند.
وی تصریح کرد: مجموعه عناصری که در 
این نظام هستند و با اصول انقلاب، قانون 
اساسی و تبعیت از ولایت فقیه اعتقاد 
دارند دست به دست هم داده تا جبهه 

خدمتگزاران به ملت را تشکیل دهند.

 بیانیه »جبهه مردمی 
نیروهای انقلاب اسلامی«

مرضیه وحید دستجردی، فعال سیاسی 
اصولگرا به عنوان سخنگوی این 
جبهه، بیانیه اعلام موجودیت جبهه 
را  اسلامی  انقلاب  نیروهای   مردمی 

خواند.
در این بیانیه آمده است، مشکلات 
بیکاری جوانان، رکود  اقتصادی که 
اقتصادی و گرانی و کاهش قدرت 
خرید مردم در رأس آن است، همچنان 
با وجود  مهم ترین مسأله کشور است 
ارتقای سطح رفاه عمومی و تلاش های 
صورت گرفته برای گشایش در معیشت 
مردم، هنوز بسیاری از مردم زیر خط 
فقر قرار دارند و از تأمین معاش روزانه 

خود عاجزند. 
فساد اداری و فساد اقتصادی با ارقام 

نجومی و دریافت های نامتعارف و 
از  و صاحب منصبان  ناعادلانه مدیران 

آستانه تحمل مردم فراتر رفته است.
این بیانیه می افزاید: آشکارا اعلام 
می کنیم این وضعیت و وجود این 
مشکلات، شایسته نظام جمهوری 
اسلامی نبوده و در شأن مردم انقلابی 

و فداکار این سرزمین نیست. 
پیشنهاد ما این است که برای عبور از 
تنگناهای اقتصادی و نجات کشور از 
مشکلات و معضلاتی که آن را از حرکت 
در مسیر پیشرفت و اعتلا بازداشته است 
به اصول و ارزش های اسلام و انقلاب 
بازگردیم و با همفکری و همدلی، راه 
را برای حضور مؤثر و مستمر مردم در 
اداره کشور هموار کنیم و موانع حرکت 
رو به جلو و عوامل سدکننده پیشرفت 

را از سر راه برداریم.

با حضور ۱۰ نفر از چهره های انقلابی

»جبهه مردمی انقلاب اسلامی« اعلام موجودیت کرد

 ماحاضریم اضافه براینکه یارانه نگیریم هرنفرمان هم5۰هزارتومان ماه به ماه 
به حساب دولت بریزیم به شرطی که وضعیت اقتصادی مان را به همان وضع 

قبلی برگرداند!۱288...939
 این چه تدبیرو امیدی درمبلغ قبض آب و تبصره های قانونی اش هست که 

به مردم تحمیل می کنید؟9۰92...938
 اگر مدیران درست عمل کنند و مدیر واقعی باشند و جلوی اختلاس و رشوه 
گرفته شود، کشور ما بهترین کشور دنیا می شود. متأسفانه همه ما علی علی 

می گوییم اما به کلام علی)ع( عمل نمی کنیم.8۰25...9۱5
 چرا مستندی از کشتار بی رویه مهاجران و پناهنده های مظلومی که در 
دریای مدیترانه و دیگر دریاها جانشان را از دست می دهند، تهیه نمی شود؟ 
چگونه باور می کنید که اعلام  واژگونی قایق هایشان واقعی است؟ ۰996...9۱9

 توصیه من بازنشسته مادر مرده پیش از موعد، به عزیزان بازنشسته این 
است وقتی که گوشی شنوا وچشمی بینا برای حرف هایتان نیست تا درد دل 

تان را بشنود، چرا ستون روزنامه را اشغال می کنید؟ 7795...936
 چرا حقوق ما را نمی دهید؟ آخه ما چه گناهی کردیم که معلم 

شدیم؟۱896...9۱2
 چقدرآقای معتضد موشکافانه ودلسوزانه درمورد حقوق بازنشستگان 
صحبت کرده اند. امیدوارم اگر گوش شنوایی نیست حداقل این مطالب تلنگر 
و مرهمی باشد برای جبران حقارت هایی که بر بازنشستگان تحمیل شده 

است!96۱3...9۱5
 چرا رئیس جمهورمان، آزادی حلب را به ملت ودولت سوریه تبریک 

نگفت؟6339...9۱۱
 زحمات شبانه روزی جوانان وطن برای انرژی هسته ای همه برباد رفت. 
حالا ما مانده ایم وسانتریفیوژهایی که دیگر نمی چرخند وکلاهی که تا بناگوش 
سرمان رفته است. تا کی باید فریب دشمن را بخوریم؟  دشمن، دشمن است. 

مسؤولان کشوراین قدرساده نباشید!29۰۰...9۱5
 منشورحقوق شهروندی مشابه همان کلید طلایی است که چند سال پیش 
مردم را سرکار گذاشت! آیا هزینه کردن این پیام ها برای این موضوع هدردادن 

بیت المال نیست؟9725...9۱5
آقای رئیس جمهور!  به  قبض های  نجومی  گاز رسیدگی  کنید  تا دیر نشده 
است. برای مصرف گاز یک  بخاری در ۴5روز، ۶5هزار تومان قبض آمده 

است!۰367...9۱5
 لطفا به سخنان وزرا ومسؤولان کشور توجه کنید، این مدیران حداقل 
دوشغله هستند وازدو یا چند جا حقوق می گیرند. یکی از آنان ۶ میلیون و 
5۰۰ هزار تومان از دانشگاه و ۲ میلیون و 5۰۰ هزار تومان از وزارت می گیرد! 
وقتی مجری می پرسد با این مبلغ زندگی می گذرد؟ یکی می گوید صرفه 
جویی می کنیم! وآن یکی دیگر می گوید تأثیری توزندگی ما ندارد وما هزینه 
های جاری زندگیمان را از راه های دیگری تأمین می کنیم و درآمدمان خیلی 
بیشترازاین پول هاست! حالا این مسؤولان ومدیران چطور می خواهند که من 
بازنشسته با یک میلیون و۱۰۰هزارتومان زندگی کنم؟ دعا گوی این بی دردها 

هستیم!۰595...9۱5
 منشور حقوق شهروندی چیز بدی نیست که عده ای به تلاطم افتاده وانتقاد 
می کنند، تنها بدی که دارد این است که اجرای سلیقه ای عدالت ازبعضی ها 

سلب می شود واین درپایان به نفع مردم است.23۱5...9۱5
 جا دارد سلامی بکنیم به آقای سخنگو، که می گوید قیمت دلار غیر واقعیه. 
شما بفرمایید قیمت دلار چی باید باشه، تا همون بشه! اصلًا چه چیزی به 

نظرشما واقعیه که قیمت دلار واقعی باشه!73۰2...9۱5
 من خواهش می کنم اگر دولت و وزرا اگررضایت ملت برایش مهم است 
همین امروز استعفا دهند و کابینه  را منحل کنند! خواهش می کنم و التماس 

می کنم!۱288...939
  این دولت شور همه چیز را درآورده است! چهارم دی ماه شده اما 
هنوز حقوق فرهنگیان واریز نشده است! معلوم هست توی این دولت چه 

خبره؟97۰۰...939
  جناب مدیر کل آموزش و پرورش! چقدر باید بابت تأخیر پرداخت 

حقوقمان، پیش صاحبخانه گردن کج کنیم و شرمنده شویم؟35۰9...9۱5

مراسم بزرگداشت »آیت الله 
واعظ زاده خراسانی« برگزار شد

تسنیم: مراسم بزرگداشت آیت الله واعظ زاده 
خراسانی با حضور شخصیت های سیاسی و 
فرهنگی، در مسجد امام جعفر صادق)ع( 
برگزار شد.در این مراسم، حجت الاسلام 
والمسلمین گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم 
رهبری، سردار علی فضلی جانشین سازمان 
بسیج مستضعفین، حجت الاسلام رشاد مدیر 
حوزه های علمیه استان تهران، محمدرضا 
عارف نماینده مجلس، عبدالله جاسبی عضو 
هیأت امنای دانشگاه آزاد، کمال خرازی رئیس 
ستاد شورای راهبردی روابط خارجی، حمید 
چیت چیان وزیر نیرو، سیدحسن هاشمی وزیر 
بهداشت، حسینعلی امیری معاون پارلمانی 
رئیس جمهور، حجت الاسلام مبلغی رئیس 
دانشگاه مذاهب، حجت الاسلام مجید انصاری 
معاون حقوقی رئیس جمهور، حجت الاسلام 
منتظری دادستان کل کشور، حجت الاسلام 
نماینده سابق مجلس،  ابوترابی فرد 
حجت الاسلام علوی وزیر اطلاعات، آیت الله 
ری شهری تولیت آستان حضرت عبدالعظیم 
حسنی، غلامعلی حداد عادل، حسن غفوری 
فرد، محمد فرهادی وزیر علوم و برخی دیگر 
از چهره های فرهنگی و سیاسی  در این 

مراسم حضور داشتند.

سراج خبر داد
 ابطال واگذاری رایگان زمین 

 2۰ هزار میلیاردی 
به تبعه خارجی

ایسنا: رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
از پیگیری های قضایی برای اعاده زمینی 
به ارزش ۲۰ هزار میلیارد در کیش به 
منطقه آزاد کیش خبر داد.ناصر سراج به 
پیگیری های قضایی در مورد یک قرارداد 
در کیش اشاره و تصریح کرد: قرارداد ۲۴۰ 
هکتاری در کیش بین یک ایرانی دارای 
تابعیت کشورهای مختلف با یک فرد دیگر 
منعقد شده بود که با توجه به برخی بندها، 
متأسفانه این زمین به صورت رایگان 
معامله شد. قرارداد مذکور مشکل آفرین 
بود و طوری بود که هیچ نیروی امنیتی هم 

نمی توانست وارد این ملک شود.
وی افزود: این ملک به اتباع بیگانه داده شده 
بود، اما در یک ماه اخیر با پیگیری های انجام 
شده قرارداد ابطال شد و بزودی به منطقه 
آزاد کیش ارجاع داده می شود. قیمت این 
زمین ۲۰ هزار میلیارد تومان برآورد می شود.

امروز آغاز می شود
رزمایش مشترک پدافند 

هوایی در جنوب کشور 

دفاع پرس: فرمانده قرارگاه پدافند هوایی 
خاتم الانبیا)ص( از آغاز رزمایش مشترک 
پدافند هوایی از امروز به مدت پنج روز در 
جنوب کشور خبر داد.امیر سرتیپ فرزاد 
اسماعیلی در نشست خبری رزمایش مدافعان 
آسمان ولایت7 که صبح دیروز در ستاد 
فرماندهی منطقه پدافند هوایی جنوب کشور 
برگزار شد، اظهارداشت: رزمایش مشترک و 
سراسری مدافعان آسمان ولایت7 با مشارکت 
یگان های پدافندی ارتش و سپاه و نیروهای 
کنترل عملیاتی نیروهای دریایی ارتش و سپاه 
و نیروی هوافضای سپاه پاسداران و نیروهای 

بسیج در مدت پنج روز برگزار می شود.

آسوشیتدپرس اعلام کرد
کاهش ۱7 درصدی ارزش 

پول ایران پس از برجام
فارس: آسوشیتدپرس اعلام کرد: عدم 
مداخله بانک مرکزی در کنترل بازار ارز 
و عدم همکاری بانک های بین المللی در 
برگشت دلارهای نفتی سبب شده ارزش 
پول ایران پس از برجام ۱7 درصد کاهش 
یابد که انتخابات ریاست جمهوری آینده 
را تحت تأثیر قرار خواهد داد.به گزارش 
آسوشیتدپرس، روز یکشنبه پول ملی ایران 
کاهش جدیدی را در برابر دلار تجربه کرد و 
به روند نزولی خود در ۶ ماه گذشته ادامه داد.
از زمان اجرای برجام در ایران ارزش ریال 
ایران ۱7 درصد کاهش یافته است و امروز 
ارزش ریال در برابر دلار به ۴۱3۰ تومان 
رسید که این رقم در ماه ژوئن 3۴۶۰ تومان 
بود و با رقم 3۲3۰ تومانی که مقامات دولتی 
تلاش می کردند تا در این رقم ثابت نگه 

دارند فاصله زیادی دارد.

خبر

صدای مردم   

خبر

وزیر دادگستری:
 قرار نیست مدیری در پرونده 

فیش های نجومی مجازات شود
فارس: وزیر دادگستری با اشاره به اینکه 
قرار است از رهگذر موضوعاتی همچون 
فیش های نجومی روندهای کنونی اصلاح 
شود، گفت: قرار نیست پرونده تشکیل 

شود و پنج نفر مجازات شوند.
مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری در 
جمع خبرنگاران درباره موضوع فیش های 
حقوقی نیز گفت: هیچ قوه ای برای قوه دیگری نمی تواند شرط بگذارد؛ وظیفه ای 
بود، دولت تلاش کرد وظیفه خود را انجام دهد که خوب هم عمل کرد. باید بدانیم 
که قوه قضاییه مسؤول عملکرد مالی دولت نیست، دیوان محاسبات مسؤول است.
وزیر دادگستری گفت: اگر سازمان بازرسی هم به چیزی رسیده طبق قانون 
پیگیری کند. همه تلاش کردیم به نظام اداری خود توجهی کنیم، نظام بودجه 
هم مشکلی بود که این نیشتری بود برای قرار دادن در بستر نظام اداری سالم 

نباید موضوع ماجراجویی و کشمکش قرار دهیم.
پورمحمدی گفت: نظام اداری کشور باید اصلاح شود ضعف های بسیاری داشته و 
دستاورد خوبی نداشته همین مسأله حقوق نشان داد دستاوردمان کم بوده است.
وی افزود: دولت به کم توجهی خود اعتراف و عذرخواهی کرد و تلاش فراوانی 
برای جبران انجام داد که باید قدردانی کرد. دولت با عزم جدی وارد این مسأله 
شد به مجلس پیشنهادهایی داد سقف حقوق تعیین کرد و با جدیت اجرا می شود. 
زیر دادگستری گفت: قرار است اصلاح شود نه اینکه پرونده تشکیل شود و پنج نفََر 

مجازات شوند مانند قاچاق و اعتیاد که باید قاچاق و اعتیاد کم شود.

علیرضا  زاکانی:
  افرادی وابسته به دولت  پول هایی 

بدتر  از  بابک زنجانی جابه جا کرده اند
تسنیم: نماینده سابق مجلس شورای 
اسلامی گفت: افراد وابسته به دولت 
یازدهم در طول دوره استقرار خود 
پول هایی بدتر از پول بابک زنجانی جابه جا 

کرده اند.
علیرضا زاکانی در جمع دانشجویان و 
قشرهای مختلف مردم در کانون جوانان 
بسیج ارومیه با اشاره به سیستم فسادآور دولتی تصریح کرد: سؤال این است 
آیا مسؤولان دولتی می توانند بگویند در خارج از کشور چقدر سرمایه گذاری 
کرده اند؟ وی با پیگیری فسادهای اقتصادی و ارتباط آن با سیستم آلوده دولتی، 
گفت: افراد وابسته به دولت یازدهم در طول دوره استقرار خود پول هایی بدتر از 
پول بابک زنجانی جابجا کرده است و مثلاً در معاملات نفتی در هر بشکه 8 دلار 

تخفیف داده شده است.

پرویز فتاح:
 3۱۰۰ خانواده مسیحی 

تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند
تسنیم: رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( در حاشیه دیدار عیدانه خود که 
همزمان با میلاد مسیح)ع( با چند خانواده تحت حمایت این کمیته انجام شد، از 
حمایت کمیته امداد از بیش از 3۱۰۰ خانواده مسیحی، آشوری و ارمنی خبر داد.
پرویز فتاح با تبریک فرارسیدن میلاد مسیح به تمام مسلمانان و مسیحیان، درباره 
تعداد مددجویان مسیحی تحت پوشش این کمیته، گفت: در حال حاضر کمیته 
امداد امام خمینی)ره(، بیش از 3۱۰۰ خانواده مسیحی، آشوری و ارمنی را تحت 
پوشش خود دارد که این حمایت ها بیش از 5۲۰۰ نفر از هموطنان ارمنی، آشوری 

و مسیحی را شامل می شود.

آشکارا اعلام 
می کنیم این 
وضعیت و وجود 
این مشکلات، 
شایسته نظام 
جمهوری اسلامی 
نبوده و در شأن 
مردم انقلابی 
و فداکار این 
سرزمین نیست

برش

شماره پیامک: 30004567

گرانی های زنجیره ای به برنج رسید 

جمعی از نمایندگان مجلس

عرضه برنج خارجی با برند ایرانی

فایل صوتی اظهارات ظریف، سخنان کریمی قدوسی را تأیید کرد

گزارش خبری

خبر

 اقتصاد/ مهدی شهرآبادی  پس از گرانی گوشت قرمز، 
مرغ، حبوبات، کالاهای اساسی وبرخی محصولات لبنی که از 
ماه های اخیر ملموس تر شده است این بار نوبت برنج رسید تا 

سهمی در سبد گرانی اقلام مواد غذایی داشته باشد.
در این زمینه گزارش شورای اقتصاد نیز از افزایش ۲5درصدی 
قیمت برنج ایرانی و گران شدن 7/5درصدی برنج خارجی در 
یک سال گذشته و افزایش فشار بر مصرف کنندگان حکایت 

دارد.
این در حالی است که از ابتدای مردادماه سال جاری برنج 
خارجی به دلیل حمایت از تولیدات داخلی متوقف شده بود.  
بررسی ها همچنین نشان می دهد، نرخ یک محصول برنج 
)طارم درجه یک( در سال گذشته ، 8هزار و ۶8۴ تومان بوده 

و امسال نیز به بیش از ۱۲ هزار تومان رسیده است. 
این گزارش می افزاید، قیمت هر کیلوگرم برنج هندی درجه 
یک ۴هزار و 9۱3 تومان و برنج پاکستانی درجه یک 5هزار 
و 8۴۴ تومان است، درحالی که نرخ این محصولات در سال 
گذشته به ترتیب ۴هزار و 8۲۱ تومان و 5هزار و ۶5۰ تومان 

بوده است.

بررسی این قیمت ها نیز در حالی است که هم اکنون برنج 
پاکستانی در بازار و در سطح خرده فروشی تا کیلویی 7هزار 

تومان به فروش می رسد. 

  کاهش تولید  
یکی از اعضای هیأت مدیره اتحادیه بنکداران موادغذایی تهران 
درباره علت افزایش قیمت برنج طی ماه های اخیر به خبرنگار 
ما گفت: یکی از دلایل برابر نبودن میزان تولید وعرضه وتقاضا 
در بازار است و عرضه برنج ایرانی از سوی تولیدکنندگان یا 
کشاورزان بشدت کاهش یافته است که این مسأله نیز به دلیل 

بلاتکلیفی قیمت ها عنوان می شود.
وی با بیان اینکه به علت گرانی برنج، توزیع کنندگان نیز 
دست نگه داشته اند، تصریح کرد: شاید یکی دیگر از دلایل این 
مسأله کاهش سود بانکی وآمدن پول های سرگردان به سمت 
این بازار باشد، زیرا اکنون بازار برنج با این روند افزایش قیمت 

برای برخی ها پرسود است.
حقیقت، مسأله دیگر را کاهش تولید در سال جاری عنوان کرد 
و اظهارداشت: هم اکنون به دلیل بی ثباتی بازار، کشاورز نیز 
رغبتی برای توزیع برنج در بازار ندارد و لذا تاجر، کارخانه دار 

و واسطه ها نیز بلاتکلیف مانده اند.
وی همچنین خاطرنشان کرد: از سویی واردات برنج خارجی از 
ابتدای مرداد ماه ممنوع شده بود که با آزاد شدن این واردات 
از اول دی ماه جاری تمایلی برای واردات برنج با دلار ۴هزار 

و۱3۰تومانی دیده نمی شود. 
وی گفت: حتی دولت و سازمان های مرتبط مشخص نکرده اند 
آیا ارز مبادله ای برای واردات برنج به واردکنندگان اختصاص 
یا اینکه واردات برنج را با دلار آزاد، اما با معافیت های عوارض 

گمرکی وسایر تسهیلات انجام می دهند.

  مخلوط کردن برنج هندی و ایرانی 
حقیقت، با بیان اینکه واردات برنج نیز با ارز 3۲۰۰تومان 
وتفاوت نرخ 8۰۰ تومانی با دلار آزاد )۴۱3۰تومان( رانت ایجاد 
می کند، اظهارداشت: اما در مجموع بازار برنج دچار رکود است 
و هم اکنون ضرر این کار به دلیل بی ثباتی قیمت بیشتر از 

سود آن است.
وی با اشاره به اینکه تنها از این بازار برخی برندهای مشهور 
سود می برند، افزود: متأسفانه با توجه به این مسأله و تبلیغات 
منفی که علیه برنج خارجی وجود دارد، برخی افراد وشرکت ها 
برنج شمال را با برنج هندی یا پاکستانی مخلوط کرده و به نام 
برنج ایرانی آن را به بازار شهرهایی مانند تهران و مشهد عرضه 

می کنند که این هم یک نوع تخلف است.
وی با بیان اینکه تفاوت قیمت در بازار برنج خارجی آشکارا 
دیده می شود، گفت: به عنوان مثال برنج پاکستانی دربازار به 
قیمت 5۴۰۰تومان توزیع می شود، اما در سطح خرده فروشی 

تا ۶8۰۰ تومان نیز به فروش می رسد.
وی با بیان اینکه درقبال این افزایش قیمت ها دستگاه های 
نظارتی باید پاسخگو باشند، اظهارداشت: سال گذشته 
برنج طارم دربازار به قیمت 7تا 75۰۰تومان عرضه می شد، 
اما امسال با نرخ ۱۲تا ۱۲هزار و5۰۰تومان به دست عمده 
فروش می رسد که قیمت برنج هاشمی تا ۱۴هزار تومان نیز 
رسیده است. وی اظهارداشت: در اصل گرانی برنج از مبدأ 
است ودستگاه های نظارتی باید کنترل قیمت را از مبدأ تولید 
یا توزیع آغاز کنند.یارمحمدی یکی دیگر از اعضای اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی هم به خبرنگار گفت: هم اکنون قیمت 
برنج داخلی با خارجی درجه یک، تفاوت 3تا ۴هزار تومانی در 
هر کیلو دارد، اما مردم هم متقاضی برنج ایرانی هستند که 

توزیع آن نیز در بازار کم شده است. 

فارس: جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی فایل 
صوتی اظهارات وزیرخارجه را در کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی استماع و در بیانیه ای که به امضای ۱۲ 
نماینده رسیده، توضیحات جواد کریمی قدوسی در این زمینه 

را تأیید کردند.
با این حال، خبرنگاران موفق به حضور در این جلسه نشدند و 
هیأت رئیسه کمیسیون امنیت ملی با حضور آنان و پخش نوار 
صوتی اظهارات ظریف برای آن ها موافقت نکرد. در متن منتشر 
شده از اظهارات ظریف او با تأکید بر اینکه می خواهد حرف های 
خصوصی تر را بزند به طراحی استراتژی مذاکرات و اطلاع آن 
به رهبری اشاره کرده و توضیح داده است که تصمیم آن ها بر 
این بوده تا برجام به مجلس آمریکا نرود و استراتژی دولت بر 

این قرار می گیرد که برجام با اختیارات رئیس جمهور آمریکا 
اجرایی شود.

ظریف به موضوع تحریم های »آیسا« اشاره کرده می افزاید: ما به 
هیأت آمریکایی گفتیم تمدید این تحریم ها خلاف برجام است 
اما خانم شرمن به ما گفت شما خودتان خواستید کنگره از 
موضوع کنار گذاشته شود، مگر نظر شما تغییر کرده است؟ 
ایشان گفت که تمدید تحریم ها خلاف برجام نیست و ما در 
دولت جلوی اجرای آن را خواهیم گرفت، اما با اصرار ما کار 
به جلسه من با جان کری رسید و او هم گفت من با نظر 
فلانی )ظریف( موافقم و شرمن هم ناچار نظر رئیس خودش 

را پذیرفت.
ظریف سپس با شرح اقدام مجلس و سنای آمریکا در تمدید 
تحریم های ایران با رأی بالا و ناتوانی دولت آمریکا در وتوی آن 
می گوید: بر اساس توافقی که با آقای کری کردیم و من اکنون 

دارم عرض می کنم بیرون نمی گویم. 
من اشتباه کردم بر اساس یک توافق)شفاهی( که کردیم 
استراتژی خودمان را کنار گذاشتیم و بر مبنای آن توافق آمدیم 
آن را اعلام کردیم که تبدیل شد به موضع جمهوری اسلامی. 
من این را می پذیرم، من اشتباه کردم. در طول اجرای برجام هر 
دفعه ما می گفتیم. اعضای تیم آمریکایی محکم می گفتند این 
مخالف برجام نیست. می کشاندیم به آقای کری. آقای کری و 
آقای مونیز می گفتند ما روش هایی داریم در کنگره و در سنا که 

مانع از تصویب تحریم ها می شویم. 
وی همچنین درباره شرایط جدید با تغییر دولت این کشور اشاره 
و اضافه می کند: ترامپ با شعارهایی که داده نمی آید قانون را 
بدون اثر کند. امضای اوباما برای متوقف کردن تحریم های ایران 
هم بدون اثر بودنش برای ۱۲۰ روز است و اوباما می خواسته 
مطمئن شود که تا ۱۲۰ روز بعد از او ترامپ مجبور نباشد 
اقدامی انجام دهد که برجام را نقض کند. به گفته ظریف، اوباما 
به شکلی برنامه ریزی کرده که دست کم برجام ابتدا از سوی 

آمریکا نقض نشود.
وی همچنین اذعان می کند که از امضا نشدن قانون توسط اوباما 
)که پیشتر قول آن را داده بودند( اطلاع داشته و می گوید: روز 
پنجشنبه )روز قانون شدن مصوبه سنا( جان کری ساعت هفت 
صبح به او زنگ زده و می گوید می خواهد اوباما را وادار کند که از 
امضای این قانون خودداری کند و از ظریف تضمین می خواهد 
که ظریف می گوید اینجا هفت صبح و روز تعطیل است و من 

نمی توانم تضمینی بدهم. 
ظریف در این جلسه بار دیگر به صراحت اعلام می کند: این 
قضیه ماوقع واقعی بحث تمدید تحریم هاست یعنی که ما با 
یک صحبتی که با آقای کری کردیم و قولی که آقای کری 
داد ما آمدیم یک موضع علنی گرفتیم من اشتباه کردم. 
رسماً ما نمی بایستی بر اساس حرف این بابا)کری( عمل 

می کردیم.
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روزنامه صبح ايرانآستان

گراميداشت حماسه 9 دى ماه با سخنرانى آيت االله سيداحمدعلم الهدى   آستان: معاون تبليغات و ارتباطات اسلامى آستان قدس رضوى از برگزارى ويژه برنامه روز بصيرت و ميثاق امت با ولايت 
در حرم مطهر رضوى خبر داد. حجت الاسلام و المسلمين سيدجلال حسينى با بيان اين خبر گفت: گراميداشت 9 دى ماه، چهارشنبه با سخنرانى آيت االله سيداحمدعلم الهدى، نماينده ولى فقيه در استان خراسان 

رضوى و امام جمعه مشهد برگزار مى شود.اين مراسم از ساعت 9 تا 11 در رواق امام خمينى(ره) حرم مطهر تدارك ديده شده است.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r قدردانى ستاد بازسازى عتبات از موكب آستان قدس 
در مسير بازگشت زائرين اربعين

آستان: رئيس ستاد بازسازى عتبات 
عاليات با صدور نامه اى از توليت 
آستان قدس رضوى به دليل ايجاد 
موكب پذيرايى در مسير بازگشت 
زائرين اربعين حسينى قدردانى به 

عمل آورد.
حسين پلارك، رئيس ستاد بازسازى 
عتبات عاليات در اين نامه خطاب به 

توليت آستان قدس رضوى آورده است: در فرياد هل من ناصر ينصرنى سلاله آل 
طه، غربت و مظلوميتى بر بلنداى تاريخ خفته كه حتى پس از آن غروب خونين 
مسلمانان و آزاد مردان به خروش مكرر، لبيك گوى زائر كوى او بوده و همه ساله 
نيز عاشقان اين آستان مقدس در بزمى شور انگيز به اميد آنكه آن امام همام 

نگاهى شفيعانه داشته باشد، قدم به آن آستان مقدس مى گذارند.
وى در بخش ديگرى آورده است: بدين وسيله بر خود لازم مى دانم جد و جهد 
خالصانه حضرت عالى و همراهان نيكومنش شما را در راستاى ايجاد موكب هاى 
پذيرايى در ايام بازگشت زائرين اربعين حسينى ارج نهاده و سپاسگزار مشاركت 
مؤثرتان در تسهيل حضور عارفانه ميليون ها دوستدار اهل بيت عصمت و 
طهارت(ع) بوده و استمرار توفيقات حضرت عالى را از خداوند منان مسألت نمايم.

از سوى مركز آموزش ضمن خدمت كاركنان آستان قدس رضوى
سمينار پرورش مهارت هاى خلاقيت برگزار مى شود

آستان: مديريت مركز آموزش ضمن خدمت كاركنان در نظر دارد در راستاى 
ايجاد زمينه لازم براى بروز خلاقيت و نوآورى و ايجاد تغيير و تحول در بهره ورى 
فعاليت هاى سازمان، با برگزارى سمينار «پرورش مهارت هاى خلاقيت»، الزامات و 

راهكارهاى لازم براى بروز و شكوفايى خلاقيت ها را با آموزش فراهم آورد.
به گزارش آستان نيوز، دكتر عليرضا عليزاده، استاد دانشگاه فردوسى مشهد 
سخنران اين سمينار خواهد بود كه درباره مباحثى همچون تكنيك هاى 
خلاقيت، انسان و تفكر خلاق، خلاقيت و كار تيمى و نقش خلاقيت در سازمان ها 
به سخنرانى خواهد پرداخت. سمينار علمى- آموزشى «پرورش مهارت هاى 
خلاقيت» سه شنبه هفتم دى ماه از ساعت 15:30 تا 19:30در سالن اجتماعات 
مديريت مركز آموزش ضمن خدمت كاركنان آستان قدس رضوى واقع در خيابان 

كوهسنگى بين كوهسنگى 17 و 19 برگزار خواهد شد.

از سوى روابط عمومى و امور رسانه آستان قدس رضوى صورت پذيرفت
انتشار 110 بسته خبرى به زبان هاى مختلف

آستان: به همت روابط عمومى و 
امور رسانه آستان قدس رضوى 110 
بسته خبرى به زبان هاى مختلف 
توليد و در اختيار علاقه مندان 
قرار گرفته است. 110 بسته خبرى 
آستان قدس رضوى با موضوعات 
خبر، گفت وگو، گزارش، پرونده 
ويژه، گزارش تصويرى و فيلم توليد و 

به زبان هاى فارسى، عربى، اردو، انگليسى و ... توسط اداره كل روابط عمومى و امور 
رسانه اين مجموعه در اختيار زائران و مجاوران رضوى قرار گرفته است. بسته هاى 
خبرى آستان قدس رضوى با بخش هاى متنوع، علاوه بر ارسال براى حدود 4 
هزار و 500 پست الكترونيكى از طريق كانال تلگرامى اين مجموعه به نشانى

 نيز در اختيار علاقه مندان در فضاى مجازى قرار مى گيرد.
تاكنون بيش از 1000خبر، 330 فيلم، 330 گزارش تصويرى، 110 گزارش، 
90 پرونده ويژه و 110 گفت وگو از طريق اين بسته ها براى مخاطبان ارسال 

شده است.

خبر

 آستان/ محمدحسين مروج كاشانى  
براساس يك طرح پژوهشى كه توسط 
مديريت پژوهش و برنامه ريزى آستان قدس 
رضوى انجام شده است، ميانگين ماندگارى 
هر زائر در هر مرتبه تشرف به حرم مطهر 
رضوى حدود 134 دقيقه يعنى دو ساعت و 

14 دقيقه است.
كارشناس پژوهش و برنامه ريزى اين 
مديريت در جلسه ارايه طرح پژوهشى 
ويژگى هاى زيارتى، فرهنگى و اجتماعى 
زائران حرم مطهر رضوى كه با حضور برخى 
از مديران و مسؤولان فرهنگى آستان قدس 
رضوى و بعضى از شخصيت ها، مديران 
و پژوهشگران مجموعه هاى فرهنگى، 
دانشگاهى و حوزوى در محل اتاق جلسات 
معاونت تبليغات و ارتباطات اسلامى آستان 
قدس رضوى برگزار شد، با بيان اين مطلب 
افزود: هدف از انجام اين طرح، برنامه ريزى 
فرهنگى براى زائران حرم مطهر رضوى بوده 
است كه خود مستلزم شناخت دقيق از 

مشخصات و پيشينه فرهنگى زائران است.
«شاپور زردموى» ادامه داد:  مطالعات اوليه 
اين طرح از اسفند سال 1392 شروع شد و 
فاز ميدانى (تحقيقات ميدانى) آن از اواسط 
تير سال 1393 آغاز شد و در اواسط تير 

سال 1394 به پايان رسيد.
اين كارشناس مديريت پژوهش اضافه كرد: 
در مدت زمان يك سال (365 روز) در 
تمامى ورودى هاى حرم مطهر امام رضا(ع) 
مانند: باب الرضا(ع)، باب الجواد(ع)، پاركينگ 
شماره يك، ورودى غدير، ورودى كوثر و... كه 
در مجموع 12 ورودى زائرين به حرم مطهر 
رضوى است، در 24 ساعت شبانه روز توسط 
افزون بر 85 پرسشگر (زن و مرد)، پنج نفر 
ناظر و دو نفر سرپرست پرسشگر، اجراى اين 
طرح يعنى پرسشگرى از زائران و مجاوران 
براساس شيوه هاى دقيق نمونه گيرى آمارى 

از جوامع انسانى به انجام رسيد.
زردموى با اشاره به اينكه حدود 10 هزار 
و 591 نفر از زائران و مجاوران (7 هزار و 
95 نفر زائر و 3 هزار و 506 نفر مجاور) 
زن و مرد در اين مدت يك سال مورد 
پرسش و تحقيقات ميدانى قرار گرفته اند، 

خاطرنشان كرد: شاخص هاى زيارتى، 
فرهنگى، اجتماعى و... در انجام اين طرح 
مدنظر قرار گرفت كه در اين زمينه مى توان 
از مواردى همچون: انگيزه زيارت، توزيع 
زمانى تشرف به حرم مطهر، تعداد تشرف 
روزانه، ماندگارى در حرم، ميزان استفاده از 
برنامه هاى فرهنگى حرم، شيوه اطلاع يابى 
در داخل حرم، شركت در نماز جماعت و 
جمعه، سن، وضعيت تأهل، تحصيلات، 

استان محل سكونت و... نام برد.
وى با بيان اينكه پس از انجام اين طرح و 
بررسى آمار و ارقام، محققان، پژوهشگران 
و مديران و مسؤولان ذى ربط مى توانند از 
اين طرح در تصميم گيرى هاى ويژه زائران و 
بحث زيارت استفاده كنند، گفت: آمار و ارقام 
گوناگونى در مباحث و شاخص هاى مختلف 
از اجراى اين طرح به دست آمده است كه 
به اختصار مى توان به موارد ذيل اشاره كرد:

  23 درصد از زائران و مجاوران مورد 
پرسش در اين طرح با نيت استجابت دعا 
به حرم مطهر مشرف مى شوند، 22 درصد 
بخاطر اينكه احساس دلتنگى براى امام 
رضا(ع) مى كنند و 19 درصد هم هدف 
از زيارت امام رضا(ع) را كسب شناخت و 

معرفت آن امام همام بيان كرده اند.
   ميانگين ماندگارى زائرين در شهر 
مشهد برابر 4/3 شبانه روز است. (البته 
منظور حضور در شهر مشهد است و مقوله 
اقامت شب يا اصطلاحات شب خواب، 

منظور نشده است).
  ميانگين ماندگارى زائرين در حرم مطهر 
رضوى در هر مرتبه تشرف به حرم، حدود 
134 دقيقه يعنى معادل دو ساعت و 14 

دقيقه است.
  زائران در ايام حضور در شهر مشهد 
روزانه به طور ميانگين 2/4 مرتبه به حرم 
مشرف مى شوند و اين در حالى است كه 
13 درصد از مجاوران مورد پرسش در اين 
طرح، روزى حداقل يك مرتبه و 57 درصد 
از مجاوران هم حداقل هفته اى يك مرتبه 
به حرم امام رضا(ع) مشرف مى شوند و 26 
درصد هم ماهى يك مرتبه براى زيارت به 

حرم امام رضا(ع) مشرف مى شوند.
  66 درصد از زائران به صورت خانوادگى، 
21 درصد به صورت كاروانى (گروهى)، هفت 
درصد به اتفاق دوستان و 6 درصد به صورت 
فردى (تنهايى) به مشهد سفر مى كنند كه 
در اين ميان از ميزان 21 درصدى كه به 
صورت كاروانى به مشهد مى آيند، بيش از 
نيمى از آنان به صورت كاروان هاى خانوادگى 

به مشهد مشرف مى شوند.
  35 درصد از زائران در نمازهاى 
صبح، ظهر و شب به حرم مطهر مشرف 
مى شوند و اين در حالى است كه 57 
درصد از مجاورانى كه در اين طرح مورد 
پرسش قرار گرفته اند در مواقعى مشرف 
مى شوند كه در زمان برگزارى نماز 

جماعت در حرم مطهر نباشد.

   21/7 درصد از اين زائران در هتل هاى 
مشهد اقامت كرده اند و اين در حالى است 
كه 17 درصد در مسافرخانه ها، 14 درصد 
در هتل آپارتمان ها، هشت درصد در منازل 
زائرى و 13 درصد در منزل اقوام در مدت 

زمان حضورشان در مشهد ساكن بوده اند.
   38 درصد از زائران با وسيله شخصى، 
25 درصد با قطار، 27 درصد با اتوبوس و 
10 درصد با هواپيما به مشهد سفر كرده اند.
   براساس اين طرح، فاصله بين دو سفر 
زيارتى هر زائر به مشهد 24 ماه است، به 
عبارت ديگر هر زائر به طور متوسط هر دو 

سال، يك بار به مشهد مشرف مى شود.
   مطابق اين طرح، 41/5 درصد از 
افرادى كه مورد پرسش واقع شده اند در 
گروه سنى 30 تا 49 سال، هفت درصد در 
گروه سنى 15 تا 19 سال، 28 درصد 20 
تا 29 ساله، 14 درصد 50 تا 59 ساله و 10 
درصد 60 ساله به بالا هستند و ميانگين 

سنى افرادى كه در اين 
طرح مورد پرسشگرى واقع 
شده اند حدود 37 سال 
است. همچنين 75 درصد 
از زائران و مجاوران جامعه 
هدف مورد بحث در اين 
طرح متأهل و 23 درصد 

مجرد هستند.
  92/5 درصد از افرادى 
كه در اين طرح مورد پرسش 
قرار گرفته اند (اعم از زائر و 
مجاور) ساكن مناطق شهرى 
و 7/5 درصد نيز ساكن 

مناطق روستايى بوده اند.
   83 درصد از افراد مورد 

پرسش در اين طرح فارس زبان، 10 درصد 
آذرى زبان، 1/5 درصد عرب زبان، دو درصد 

كرد و دو درصد هم لر بوده اند.
  استان هاى خراسان جنوبى، يزد، 
اصفهان، قم و سمنان با داشتن شاخص 
زائر فرستى به ترتيب برابر با 3/6، 3/2، 2/4، 
2/1 و 1/9 در بررسى اين شاخص از طرح 
مذكور، زائر فرست ترين استان هاى سراسر 

كشور هستند.

يك طرح پژوهشى در مديريت پژوهش و برنامه ريزى آستان قدس رضوى نشان داد

  جا دارد پس از يك دهه در محل دفن آمارى خواندنى از زيارت زائران در حرم مطهر رضوى
جان باختگان كاروان راهيان نور دانشگاه 
خيام يادمان ايجاد شود. لطفاً آستان قدس 
اقدامى بكند. آنان براى ترويج فرهنگ 

شهادت مظلومانه سوختند.
09150004457

  باسلام! از حرم به خيابان طبرسى 
ساختمان نيمه كاره پاساژ شجره كه متعلق 
به آستان قدس است، منظره بسيار زشتى 
دارد كه ساليان زيادى هم بلاتكليف مانده. 

لطفاً رسيدگى نماييد.
09150006121

   با تشكر از خادمان و بازرسان ورودى حرم 
مطهر، خواهشمند است ترتيبى اتخاذ گردد كه از 
ورود برادران بى حجاب كه با شلوار چسب ورزشى 

وارد حرم مى شوند هم جلوگيرى به عمل آيد.
09100001121

  با وجود شبكه هاى اجتماعى داخلى 
نظير سروش عجيب است كه نهاد مقدس 
و مذهبى آستان قدس از پيام رسانى نظير 

تلگرام استفاده مى كند. 
09120008766

  در ورودى پاركينگ هاى حرم نوشته ورود 
وانت ممنوع، مگر كسى كه وانت داره نبايد با 

خانواده بره زيارت؟
09150002088

  ساخت مسكن براى زوج هاى جوان از طرف 
آستان قدس جاى بسى خوشحالى دارد.

09150008325
  از توليت و مسؤولان حرم مطهر تقاضاى 
لبيك براى مردم ستمديده داريم؛ بيكارى 

بيداد مى كند.
09030005592

  نيروى خدمات حرم مطهر هستم؛ تشكر 
فراوان دارم از نگاه كريمانه و خوب رئيس اماكن 

متبركه آستان قدس رضوى.
09150006188

صداى مردم

 66 درصد از 
زائران به صورت 

خانوادگى، 21 
درصد به صورت 

كاروانى (گروهى)، 
هفت درصد به 

اتفاق دوستان و 6 
درصد به صورت 
فردى به مشهد 

سفر مى كنند

برش

رئيس ستاد بازسازى عتبات 
عاليات با صدور نامه اى از توليت 
آستان قدس رضوى به دليل ايجاد 
موكب پذيرايى در مسير بازگشت 
زائرين اربعين حسينى قدردانى به 

حسين پلارك، رئيس ستاد بازسازى 
عتبات عاليات در اين نامه خطاب به 

 به همت روابط عمومى و 

بسته خبرى به زبان هاى مختلف 
توليد و در اختيار علاقه مندان 
 بسته خبرى 
آستان قدس رضوى با موضوعات 
خبر، گفت وگو، گزارش، پرونده 
ويژه، گزارش تصويرى و فيلم توليد و 

 3000737277
شماره پيامك صفحه «آستان»

انتقادها، پيشنهادها و ايده هاى شما از طريق  
اين پيامك ضمن انعكاس در صفحه، به مسؤولان 

آستان قدس رضوى منتقل خواهد شد.
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سیاست روزنامه صبح ایران

اقدام سران خائن فتنه 88 مستوجب اشد مجازات است  فارس: معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی ستاد کل نیروهای مسلح گفت: آنچه در فتنه 88 اتفاق افتاد، حمله به یکی از پایه های 
اقتدار نظام اسلامی یعنی اعتماد عمومی از طریق القای تقلب در انتخابات بود. جزایری گفت: اسناد، مدارک، شواهد، اعترافات صریح دولتمردان آمریکا و انگلیس همگی حاکی از هماهنگی کامل جریان 

برانداز داخلی با طراحان خارجی کودتای ضد نظام است. وی گفت: کسانی که امروز از این افراد و جریان دفاع می کنند در هر لباس و منصبی که باشند در جرگه همان کودتاگران هستند.
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رویداد

خبر

 سیاست/ آرش خلیل خانه   سه سال 
و نیم از عمر دولت یازدهم سپری شده، 
اما درست زمانی که اعضای کابینه باید 
گزارش عملکرد یک دوره صدارت خود 
را به مردم ارایه دهند و علی الاصول در 
این 6 ماهه پایانی ولو برای انتخابات هم 
که شده بر سرعت، کمیت و کیفیت 
خدمات خود به مردم برای جلب نظر 
آن ها بیفزایند، دعوا میان دو وزیر 
کابینه حسن روحانی بالا گرفته و کار 
به انتقادهای تند و گزنده میان آن ها 

کشیده است.
چندروز پیش وزیر بهداشت با گزنده ترین 
جمات وزارت رفاه را مورد انتقاد قرار 
داد و حتی اینگونه گفت که »حیف اسم 
»رفاه« که برای »وزارت رفاه« انتخاب 
قاضی زاده هاشمی  سیدحسن  کرده اند«. 
وزارت رفاه را یک بنگاه اقتصادی عنوان 
کرد که سال هاست سامت مردم را 
به دست آن داده اند و افزود: برای این 
وزارتخانه حقوق و سرمایه گذاری مهم 
است و بعد هم می گوید حقوق باید 
به دست کارگران و بازنشستگان برسد، 
زیرا پزشکان وضعیت مالی خوبی دارند 

و این بدبختی ما شده است.
اشاره وزیر بهداشت به ماجرای اختاف 
دو وزارتخانه بر سر اجرای 
دو قانون تجمیع بیمه ها و 
است  درمان  منابع  تجمیع 
که به واسطه یک دلیل 
کاماً روشن حل نشده باقی 
باتکلیف  را  مردم  و  مانده 
نگه داشته است. این دلیل 
منابع  به جز  نیست  چیزی 
مالی و بودجه ای که اجرای 
این دو قانون معین می کند این پول 
هنگفت در اختیار کدام وزارتخانه قرار 
گیرد و چه کسی مدیریت این دو حوزه 
را در اختیار داشته باشد. حالا اینکه 
مردم و کشور معطل این دعوا بمانند 
ظاهراً برای دولتی ها مهم نیست؛ زیرا 
14 ماه از دستور رئیس جمهور به 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

برای حکمیت بین 2 وزیر و حل این 
آقای نوبخت  اما ظاهراً  ماجرا می گذرد، 
هم نتوانسته و یا نخواسته در این زمینه 

اقدامی انجام دهد. 

مردم معطل جنگ 
وزارتخانه ها

آنچه اکنون باید مورد توجه 
قرار گیرد بر زمین ماندن 
که  است  مصرحی  قوانین 
هیچ یک از این دو وزارتخانه 

و سازمان مدیریت و برنامه ریزی به 
اجرای آن تن نمی دهند و به هر دلیل 
و استدلالی برای هم شاخ و شانه 
می کشند و حالا این دعوا در روزهای 
پایانی دولت به تریبون ها کشیده شده 
که نشان می دهد دولت یازدهم بیش 
از آنچه تصور می شد، در داخل خود با 
تنش و اختاف روبه روست. این اختاف 
تا حدی است که قاضی زاده هاشمی وزیر 
بهداشت چندی پیش حتی گفته بود اگر 
دولت روحانی در دور دوم هم قدرت را 
در دست داشته باشد، در کابینه او حضور 
نخواهد داشت. اما ظاهراً علی ربیعی 
محتاطانه تر می خواهد این دعوا سربسته 
بماند و به تریبون ها کشیده نشود؛ زیرا 
به تعبیر او این موضوع حل اختاف را 

سخت تر می کند.

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس در گفت  وگو با خبرنگار 
ما با تأکید بر اینکه این اختافات و 
کشاندن آن به سطح رسانه ها پسندیده 
اینکه  داشت:  اظهار  نیست، 
اختاف نظر دو وزیر به سطح 
رسانه ها کشیده می شود 
بودجه  بررسی  آستانه  در 
و برنامه ششم توسعه در 
مجلس و تاش آن ها برای 
تاحدی  مجلس  جلب نظر 
طبیعی است، اما  بهتر بود این موضوع با 
حکمیت به سامان می رسید که نمی دانیم 
به چه دلیل نتوانسته اند آن را حل کنند 
و در این مورد باید از خود ایشان سؤال 
کرد، اما بی شک در این میان مشکاتی 
هست. سیدمرتضی خاتمی افزود: وزارت 
بهداشت برخی امور را برعهده وزارت رفاه 
می داند و وزارت رفاه زیر بار نمی رود و 
می گوید در راستای یک تکلیف عمل 
کرده است، اما دعوای امروز دو وزیر 

ربطی به این مسایل ندارد. 

قوانین بر زمین مانده و دعواهای 
درون کابینه

اول  روحانی  آنکه حسن  جالب 
بزرگداشت روز  شهریورماه در مراسم 
پزشک لزوم احترام به قانون را مورد 

تأکید قرار داد و گفت: »در کشورمان 
فقط یک مجلس شورای اسامی 
به عنوان مجلس قانون گذاری وجود 
دارد و هرکسی که تریبونی در اختیار 
می گیرد، نمی تواند قانون گذاری کند. 
وزیر هم نمی تواند از این خواسته تبعیت 
کند، بلکه وزیر باید تنها تابع قانون باشد. 
همه افتخار ما این است که کشور ما، 
کشور قانون است و در بیانات امام)ره( 
صدها بار تأکید شده که جمهوری 
اسامی ایران، حکومت قانون است.«  
اما از کنار ده ها قانون اجرا نشده یا دچار 
تأخیر در دولت یازدهم مثل قانون ارایه 
اطاعات اقتصادی بنگاه ها و شرکت های 
موضوع ماده 6 اصل 44 قانون اساسی 
به سازمان بورس، قانون سامت اداری 
و انتشار اطاعات قراردادهای دولتی که 
با سال ها تأخیر به تازگی و با روندی 
کند آغاز شده، قانون دسترسی آزاد به 
اطاعات، پرداخت سود سهام عدالت و 
امثالهم که بگذریم، در همین ماجرای 
اخیر 2 قانون تجمیع بیمه ها و منابع 
درمان که با وضع خدمات درمانی و 
سامت همه ایرانیان در ارتباط است، 
گره کور اختاف دو وزارتخانه مانع از 

اجرای آن ها شده است.
براساس ماده ۳۸ قانون برنامه پنجم 
توسعه »دولت باید همه صندوق های 
بیمه درمانی که مشمول قانون مدیریت 
خدمات کشوری و دولتی هستند را 
تجمیع کند و تحت پوشش یک سازمان 
واحد به نام سازمان بیمه سامت ایران 
درآورد، اما دولت این قانون را اجرا 
نمی کند.  در بند هفتم سیاست های 
سامت که سال 9۳ از سوی رهبر 
انقاب اباغ شد، به صراحت آمده است 
که »مدیریت منابع سامت از طریق 
نظام بیمه با محوریت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی باشد«، اما این 
موضوع هم تابه حال محقق نشده و حالا 
دولت امید دارد که این دعوا را در برنامه 
ششم توسعه به زمین مجلس بیندازد و 

از زیر بار آن شانه خالی کند.

اختلافات در کابینه یازدهم بالا گرفت

قوانین بر زمین مانده قربانی اختلاف 2وزیر 

دعوای دو وزیر 
که به رسانه ها 
کشیده شده ربطی 
به دوقانون مورد 
اختلاف میان آنها 
ندارد

برش

زبان آمریکایی ها در مذاکرات زبان هنرپیشگی است
مهر: جانشین فرمانده کل سپاه با 
بیان اینکه ما در کنار سوریه ماندیم و 
تکلیف خود دانستیم که به حمایتمان 
ادامه دهیم، گفت: حلب پیچیده ترین 
موقعیت آزادسازی را داشت اما نهایتاً 
آزاد شد. سردار حسین سامی با 
اشاره به اینکه  آمریکایی ها هنوز یاد 
نگرفته اند به تعهدات خود پایبند بمانند، گفت: برای پایبندی آمریکایی 
ها و تروریست ها به تعهدات خود تنها راه، غلبه میدانی است. وی ادامه 
داد: باید قدرت پیشگام سیاست و دیپلماسی باشد و دیپلماسی بتواند در 
عرصه سیاست حقوق مردم را از آمریکایی ها و وابستگان آن بگیرد. سامی 
افزود:آمریکایی ها و تروریست ها بر اساس عدالت و انصاف عمل نمی کنند 
و فقط زبان قدرت را می فهمند. وی گفت: زبان آمریکایی ها در مذاکرات 
زبان هنرپیشگی است. سامی با بیان اینکه بازدارندگی، اثر گذاری روانی 
یک قدرت در ذهن طرف مقابل است گفت: قدرت موشکی ایران در ذهن 
دشمنان کشورمان تصاویر دقیقی را ترسیم کرده است. وی افزود: تمدید 
قانون تحریم ها بر ضد ایران جنگ اقتصادی آمریکا با کشورمان است و 
تحریم های گذشته سخت، واقعی، جهانی و فشرده بود اما قدرت موشکی 

ایران نیز جهانی شده است.

امتناع بانک های بزرگ از بازگشت به ایران
خبرگزاری فرانسه: روز یکشنبه ارزش ریال ایران در برابر دلار آمریکا باز 
هم کاهش یافت؛ روندی که در 6 ماه اخیر، نزول 17 درصدی ارزش ریال 
را علی رغم لغو تدریجی تحریم ها به همراه داشته است. به باور تحلیلگران، 
علت اصلی بروز این مشکل، امتناع بانک های بزرگ از بازگشت به ایران 
است آن هم در شرایطی که تحریم ها لغو شده است. امتناع آن ها، امضای 

قراردادهای تجاری و سرمایه گذاری را با مشکل روبرو کرده است.

واکنش ها به فایل صوتی ظریف در مجلس
صحبت های  موضوع  دیروز  فارس: 
ظریف و اعتراف او به اشتباه در برابر 
کری حاشیه ای جدی را در مجلس 
به دنبال داشت. بهروز نعمتی سخنان 
ظریف را محرمانه خواند و در تذکری 
گفت: متاسفانه موضوع مذکور دارد به 
انحراف کشیده می شود، آقای ظریف 
اظهار کردند ما سه استراتژی داشتیم و اگر استراتژی شماره یک را انجام 
می دادیم، بهتر بود و در این موضوع اشتباه کردم و عنوان نکردند که درکل 
موضوع برجام اشتباه انجام داده است و دوستان موضوع را جای دیگر مطرح 
می کنند و این واقعا درست نیست . اما حاجی دلیگانی جلسه را محرمانه 
ندانست و خواستار پخش فایل صوتی سخنان ظریف شد. او گفت: آنچه ما 
شنیدیم نشان می دهد مطالب کریمی قدوسی درست است و اینکه بگویند 
این سخنان محرمانه است، با همین گفتن اینکه محرمانه بوده نباید موضوع را 
رها کرد. علی لاریجانی رئیس مجلس هم در پاسخ به وی گفت: آقای نعمتی 
توضیح داد که وزیر امور خارجه از موضوعات مطرح شده درباره یک موضوع 
اعام نظر کرد و تنها بحث محرمانه بودن صحبت ها نبوده است. هنگامی که 
جواد کریمی قدوسی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
هم در حال توضیح قانونی بودن اقدام خود در انتشار سخنان محمدجواد 
ظریف وزیر امور خارجه در جلسه کمیسیون امنیت ملی طبق اصول ۸4 و 
۸6 قانون اساسی بود، چند تن از نمایندگان مجلس از جمله شهروز برزگر 
عضو هیأت رئیسه فراکسیون امید و محمدصادق حسنی نماینده رشت از 
روی صندلی های خود بلند شده و با فریادهای مکرر »محرمانه است، محرمانه 

است« سعی در ممانعت از ادامه تذکر کریمی قدوسی داشتند.

باید آمادگی برگزاری 
انتخابات دو مرحله ای را 

داشته باشیم
معاون سیاسی وزیر کشور 
گفت: ما در انتخابات پیش رو 
عما 1+۳ انتخابات داریم یعنی 
انتخابات  انتخابات میان دوره مجلس، 

شوراها و انتخابات ریاست جمهوری.
احمدی در توضیح اینکه چطور ممکن 
است 1+۳ انتخابات داشته باشیم، 
بیان کرد: بر اساس قانون انتخابات 
ریاست جمهوری، اگر انتخابات پیش 
روی ریاست جمهوری به مرحله دوم 
کشیده شود جمعه بعد از آن بافاصله 
باید)دور دوم( انتخابات برگزار شود؛ 
که دراینصورت ما به عنوان مجریان 
را داشته  این آمادگی  باید  انتخابات 
باشیم که اگر وارد مرحله دوم شدیم 
بافاصله 6 یا 7 روز بعدش بتوانیم یک 
انتخابات را برگزار کنیم و به همین 

دلیل می گویم ۳+1.

 معاون سیاسی وزیر کشور درباره اینکه 
چه سطحی از این انتخابات به صورت 
الکترونیکی انجام می شود هم توضیح 
داد: این مساله هم به لحاظ سخت 
افزاری و زیرساخت ها و هم به لحاظ 
نرم افزاری و ضریب امنیتی که باید 
چه  باشد؛  نظارت  هیأت های  مدنظر 
هیأت نظارت مجلس شورای اسامی در 
انتخابات شوراها و چه شورای نگهبان، 
در حال بررسی است و لذا این مستلزم 
این است که ما به نقطه نهایی برسیم و 
آن زمان حجم و مقدارش را که قابل 
عرضه باشد، به استحضار مردم برسانیم.

وزیر بهداشت اختلافاتش با علی ربیعی وزیر رفاه را به رسانه ها کشاند و وزارت رفاه را یک 
بنگاه اقتصادی خواند که سلامت مردم را به دست او دادند
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چاووش اوغلو: چشم طمع به خاک سوریه نداریم   روسیا الیوم: وزیر خارجه ترکیه در سخنانی گفت: ما به مبارزه با گروه های تروریستی در داخل و خارج ادامه می دهیم. ما همان طور که حزب کارگران کردستان 
ترکیه را در شمال عراق مورد هدف قرار می دهیم، باید داعش را نیز برای تضمین امنیت کشورمان در خارج از مرزهایمان هدف قرار دهیم.  چاووش اوغلو، تأکید کرد: من به کسانی که ما را به فروختن حلب متهم 
می کنند می گویم که چرا حلب را بفروشیم؟ بویژه اینکه ما ظلم و ستم و ظالمان در این شهر را مشاهده کرده ایم. وی گفت: ما درباره اوضاع سوریه با کسی معامله و چانه زنی نمی کنیم و چشم طمع به خاک سوریه نداریم. 

انفجار و آتش سوزی در پالایشگاه نفت »حیفا«
هاآرتص: پس از شنیده شدن 
صدای انفجار در یک پالایشگاه نفت 
در حیفا واقع در فلسطین اشغالی، 
آتش سوزی گسترده، این پالایشگاه 
را فرا گرفت. بر اساس این گزارش، 
مخزنی که آتش گرفته، پر از سوخت 
بوده است. تیم های آتش نشانی پیش 
از گسترش آتش سوزی به دیگر 
مخزن ها خود را به محل رسانده اند.

صهیونیست ها علت این موضوع را انفجار یک تانکر سوخت اعلام کرده اند.
مقامات رژیم صهیونیستی از ساکنان منطقه حیفا خواسته  بودند تا پایان نیافتن 

آتش سوزی، از خانه های خود خارج نشوند.

هواپیمای نظامی روسیه با 93 سرنشین در مسیر 
سوریه سقوط کرد

ریانووستی: یک فروند هواپیمای توپولوف »TU-154« وزارت دفاع روسیه با 93 
سرنشین پس از عزیمت از شهر »سوچی« واقع در جنوب روسیه از رادار محو شد 

و در دریای سیاه سقوط کرد.
گزارش ها از آن حکایت دارد که هواپیمای توپولوف 154 با 93 سرنشین از جمله 
خبرنگاران، نظامیان، موسیقیدان های گروه الکساندورف زمانی که بر فراز دریای 

سیاه پرواز می کرد، ارتباط خود را از دست داد.
فهرست اسامی مسافرانی که وزارت دفاع روسیه منتشر کرده است، نشان می دهد 
هواپیمایی که در دریای سیاه سقوط کرد 93 سرنشین داشت. وزارت حوادث 
غیرمترقبه روسیه اعلام کرد، علت سقوط هواپیمای این کشور، نقص فنی بوده 

است. 
به دنبال این سانحه امروز عزای عمومی در روسیه اعلام شده است.

بحران در این کشور ادامه دارد
احتمال حمله به دفتر ریاست جمهوری کره جنوبی

رویترز: دادستان ویژه کره جنوبی 
در امر تحقیقات فساد »پارک گئون 
های« از احتمال حمله به دفتر 

ریاست جمهوری خبر داد.
تحقیقات در این ر ابطه که پارک 
گئون های، رئیس جمهور در آستانه 
برکناری کره جنوبی، به همراه 
دوست خود »چوی سون سیل« 

شرکت های بزرگ کره ای را مجبور به حرکت در مسیر سیاست های خود 
کرده اند، در حال انجام است.

در همین رابطه، دادستان های ویژه کره جنوبی در حال تحقیق از چوی سون 
سیل دوست نزدیک و قدیمی رئیس جمهور کره جنوبی درباره اتهامات فساد 
مالی هستند. وی متهم است، با اعمال فشار بر شرکت های بزرگ کره جنوبی از 
آن ها خواسته است، از سیاست های رئیس جمهور حمایت کرده و منابع مالی را 

در اختیار وی قرار دهند.
دادستان ویژه کره جنوبی که در حال تحقیق درباره این پرونده است، تأکید کرد 
برای دسترسی به اسناد لازم در جریان تحقیقات، چاره ای جز یورش بردن به 

دفاتر رئیس جمهور باقی نمانده است.

تیراندازی در کارولینای شمالی آمریکا ۴ کشته برجا 
گذاشت

سی بی اس نیوز: تیراندازی در نزدیکی شهر ویلسون کارولینای شمالی به کشته 
شدن چهار نفر منجر شد.

»وندا ساموئل« سخنگوی پلیس این خبر را تأیید و اعلام کرد، مقامات پلیس در 
حال شناسایی هویت قربانیان و اطلاع رسانی به خانواده هایشان هستند.

 
رئیس پارلمان اروپا:

روند لغو روادید شهروندان ترکیه باید به تعویق بیفتد
مهر: رئیس پارلمان اروپا با اشاره به رویدادهای اخیر در ترکیه اظهار داشت: ترکیه 
در خصوص مقابله با تروریسم نتوانسته گام مؤثری بردارد و این می تواند دلیل 

موجهی برای تعویق لغو روادید شهروندان این کشور به اروپا شود.
»مارتین شولتز« افزود: تا زمانی که قانون ضد تروریسم در ترکیه اصلاح نشود و از 
قدرت لازم برخوردار نشود، نمی توان چشم انداز مثبت و قابل قبولی در مذاکرات 

دوجانبه اروپا- آنکارا متصور بود.
رئیس پارلمان اروپا همچنین گفت: کودتای نافرجام در ترکیه این کشور را در روند 
مذاکره با اروپا گام های زیادی به عقب راند و جبران آن مستلزم زمان زیادی است. 
»شولتز« در بخش دیگری از این گفت وگو اعلام کرد: من مخالفتی با تداوم روند 
گفت وگو با ترکیه ندارم، اما در نهایت این امر منوط به رعایت حقوق بشر و آزادی 

بیان در این کشور است.

کنترل ارتش نیجریه 
بر یکی از آخرین پایگاه  های »بوکو حرام« 

فارس: »محمد بخاری« رئیس جمهور نیجریه اعلام کرد، ارتش این کشور موفق 
شد جنگل سامبیسا را تحت کنترل خود درآورد.

ارتش نیجریه از ماه ها پیش حملاتی را در این جنگل که مساحت آن به 1300 
کیلومتر می رسد و در ایالت بورنو قرار دارد، آغاز کرد.عناصر گروه تروریستی 

»بوکوحرام« پس از شکست های نظامی به این منطقه متواری شدند.
رئیس جمهور نیجریه در این باره گفت: خبری که از مدت ها انتظار آن را داشتیم به 
ما رسید و نیروهای ارتش توانستند تروریست های بوکو حرام را از جنگل سامبیسا 

طرد کنند و ما از این خبر بسیار خرسندیم و به سربازان ارتش افتخار می کنیم.

خبر

 بین الملل/ احمد یوسفی صراف   
سیاست شهرک سازی صهیونیست ها به 
عنوان یکی از اهداف و برنامه های راهبردی 
فراتر از برنامه های حزبی و انتخاباتی در 
سرزمین های اشغالی مطرح بوده و همواره به 
عنوان یکی از نقاط اشتراک طرح و برنامه های 
احزاب مختلف صهیونیستی مطرح بوده 
است. بر همین اساس رژیم صهیونیستی 
از ابتدا اولویت های کاری خود را به اسکان 
یهودیان و احداث شهرک های یهودی نشین 
در سرزمین های اشغالی متمرکز کرد. شمار 
سازمان ها، مؤسسه ها و وزارتخانه هایی که 
برای احداث شهرک های یهودی نشین 
تشکیل شده است، دلیل بر اهمیت تحقق 
این سیاست برای رژیم صهیونیستی است. 
در این راستا 6 نهاد، وزارتخانه و سازمان 
اسراییلی در امر احداث شهرک های یهودی 
نشین فعالیت دارند و بودجه های کلانی را به 
این امر در حوزه وزارتی خود اختصاص داده 
اند . شورای امنیت سازمان ملل در آخرین 
جلسه خود با 14 رأی موافق و رأی ممتنع 
آمریکا، قطعنامه  توقف فوری فعالیت های 
شهرک سازی اسراییل را در اراضی اشغالی 
فلسطین تصویب کرد  و این رأی ممتنع 
آمریکایی ها که در سال های اخیر بی سابقه 
بوده است، شوک بزرگی به رژیم صهیونیستی 

و سایر افکار عمومی جهان وارد آورد. 

 عصبانیت نتانیاهو و دستور برای توقف 
کمک به سازمان ملل

به نوشته روزنامه صهیونیستی »جروزالم پست«، 
نتانیاهو که پیشتر این تصمیم شورای امنیت 
را »شرم آور« خوانده بود،هم گفت: »تصمیم 
شورای امنیت که اراضی اسراییلی را 
اشغال شده می خواند، شرم آور است. نتانیاهو 
در ادامه تاکید کرد: تل آویو سرمایه گذاری 
خود در پنج موسسه وابسته به سازمان ملل 
را متوقف خواهد کرد. اسرائیل سرمایه گذاری 
های چند میلیون دلاری خود در آمریکا را نیز 
را به حالت تعلیق در می آورد. نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی افزود: در دیدار با برخی از 
اعضای کنگره آمریکا و رهبران یهود در این 
کشور آنها به وی تعهد دادند در راستای لغو 

این قطعنامه و تغییر آن تلاش خواهند کرد.
 این تصمیم دیوار غربی را اراضی اشغالی 
خوانده که این مسأله شرم آور است.« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی از »باراک 

اوباما« رئیس جمهور آمریکا هم انتقاد کرد و 
گفت وی پشت اسراییل را خالی کرده است. 
این تصمیم نه تنها کمکی به صلح نمی کند، 
بلکه در برابر صلح می ایستد. خودداری دولت 
آمریکا از وتوی این قطعنامه واکنش تند 
مقام های اسراییلی و اعضای کنگره آمریکا را 

در پی داشته است.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: »از زمان 
)جیمی( کارتر، همه رئیسان جمهور آمریکا 
متعهد شده بودند، در شورای امنیت سازمان 
ملل، برای دیکته کردن شرایط و مفاد راه 
حلی دایمی تلاش کنند .در مغایرت کامل 
با این تعهد، دولت اوباما یک اقدام شرم آور 
ضد اسراییلی در سازمان ملل انجام داد.
ما این قطعنامه را رد می کنیم، همان طور 
که قطعنامه سازمان ملل در خصوص اینکه 

صهیونیسم، نژادپرستی است را رد کردیم«

 موضع مصر و اردن در خصوص قطعنامه 
دولت اردن از قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل مبنی بر متوقف کردن شهرک سازی 
رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی 
حمایت کرد و آن را مقدمه ای برای ایجاد 
صلح بین رژیم صهیونیستی و فلسطین 

عنوان کرد.
»محمد المؤمنی« وزیر اطلاع رسانی اردن 
گفت: قطعنامه شورای امنیت، اجماع نظر 
جامعه بین المللی مبنی بر غیر قانونی بودن 

شهرک سازی رژیم صهیونیستی در فلسطین 
اشغالی است. رئیس حزب »الاصلاح و 
التنمیه« و نماینده پارلمان مصر هم موضع 
کشورش را در قبال قضیه فلسطینی و 
ندادن رأی مثبت به قطعنامه محکومیت 
شهرک سازی صهیونیستی ناامیدکننده و مایه 

سرافکندگی دانست.
»محمد انور سادات«، تأکید کرد: قاهره باید 
در خصوص این موضع گیری که تاکنون 
مشابه آن بویژه در تعامل با قضیه فلسطین، به 
عنوان مهم ترین قضیه جهان اسلام، مشاهده 
نشده، به ملل عربی و اسلامی توضیح دهد.
موضع مصر در قبال قطعنامه ای که 14 
عضو شورای امنیت به آن رأی مثبت داده 
بودند و آمریکا به آن رأی ممتنع داده و از 
وتوی آن با وجود درخواست های اسراییل 
امتناع کرده بود و مالزی، سنگال، ونزوئلا و 
نیوزیلند در آن تجدید نظر کرده بودند، سؤال 
برانگیز و شوک آور بود.موضع قاهره در قبال 
این قطعنامه یک رسوایی دیپلماتیک شمرده 
می شود که لطمه بزرگی به وجهه مصر در 

عرصه بین المللی وارد کرد.

 اصرار صهیونیست ها به شهرک سازی
رژیم صهیونیستی به دنبال آن است که به 
بهانه تصویب قطعنامه ضد شهرک سازی 
اسراییلی در شورای امنیت، طی دو 
هفته آینده طرح ساخت هزاران واحد 
صهیونیست نشین دیگر در قدس اشغالی را 

تصویب کند. 
بر اساس گزارش روزنامه »اسراییل هیوم«، 
کمیته محلی برنامه ریزی و ساخت و ساز 

بیت المقدس  شهرداری 
واحد   2600 ساخت 
در  را  صهیونیست نشین 
شهرک »غیلو«، ساخت 2600 
واحد صهیونیست نشین دیگر 
در شهرک »گفعات همتوس« 
در نزدیکی »بیت صفافا« 
و نیز ساخت 400 واحد 
صهیونیست نشین در شهرک 
» رمات شلومو« در شمال 
قدس اشغالی را تصویب 
کرده و مجموع این واحدها به 

5600 دستگاه می رسد.
شهرک سازی در برنامه های 
بلندمدت رژیم صهیونیستی 

از چنان جایگاه مهمی برخوردار است که با 
وجود تلاش های بین المللی و حتی ایالات 
متحده برای توقف توسعه شهرک ها توسط 
رژیم صهیونیستی، این رژیم نه تنها توسعه 
شهرک ها را متوقف نکرده، بلکه گاهی حتی 
حاضر به پذیرش تنش در روابط خود با 
واشنگتن و تعارض در موضع گیری های 
دو طرف شده است، اما دست از گسترش 
شهرک های یهودی نشین برنداشته است.  این 
راهبرد صهیونیستی به معنای استمرار انتقال و 

اسکان یهودیان جهان در فلسطین است.

رژیم صهیونیستی کمک های مالی به این نهاد را قطع کرد

انتقام نتانیاهو از سازمان ملل
یک تسویه حساب شخصی

 آمریکایی ها در رأی ممتنع به قطعنامه شورای 
امنیت، منافع اسراییل را در نظر گرفتند، 
زیرا معتقدند، اگر کشور مستقلی برای رژیم 
صهیونیستی در نظر گرفته نشود، اصل این رژیم 
در خطر می افتد. چنین دیدگاهی در میان خود 
اسراییلی ها هم وجود دارد، اما نگاه نتانیاهو تند 
و افراطی است. هرچند تأکید بر جلوگیری از 
شهرک سازی به نفع فلسطینی هاست، اما حقیقت 

آن است که کل فلسطین باید آزاد شود. 
در گزارش هایی که از مقام های امنیتی آمریکا 
به بیرون درز پیدا کرده اعلام شده است رژیم 
صهیونیستی تا سال 2029 از بین خواهد رفت؛ 
این یعنی تا 15 سال دیگر این رژیم مضمحل 
خواهد شد. دلیل آن را هم مهاجرت معکوس 
نام برده اند، یعنی ایده آل ذهنی صهیونیست های 
سایر کشورها از سفر به فلسطین اشغالی فرو 
پاشیده است و صهیونیست ها آینده ای برای خود 
قایل نیستند. .البته این درحالی است که برای 
بازگشت به سرزمین اصلی خودشان مشکلی 
ندارند. مثلاً 700 هزار نفر از این ساکنان گذرنامه 
آمریکایی هم دارند و حتی به روادید هم نیازی 
ندارند، بنابراین نمی توانیم موضع شورای امنیت 
را حرکتی بر ضد کلیت رژیم صهیونیستی بدانیم 
بلکه این تنها حرکتی ضد تفکر سوپر افراطی 
اسراییل است. بی گمان اوباما طرفدار بقای رژیم 
صهیونیستی است، اما او در لحظات آخر به 
خودش جرأت داد قطعنامه ضد صهیونیست ها 

را وتو نکند. 
دلیل این موضوع پاسخی است به مداخلات و 
تبلیغات سوء نتانیاهو در آمریکا علیه دولت اوباما 
حتی زمانی که میکروفون معروف روشن مانده 
بود، مکالمات اوباما و سارکوزی میزان نفرت اوباما 
از نتانیاهو را به همه جهانیان نشان داد. رفتار 
تحکم آمیز و مغرورانه نتانیاهو علیه آمریکایی ها 
حال اوباما و سایر دولت را به هم ریخته است. در 
حقیقت این حرکت اوباما به نوعی تصفیه حساب 
شخصی بین اوباما و نتانیاهو بوده است. اعتقاد 
کشورهایی مانند آمریکا و انگلستان که خودشان 
از بنیانگذاران رژیم صهیونیستی هستند این است 
که این جنایات نتوانسته است فلسطینی ها را به 
عقب براند و مبارزه ادامه دارد. اگر کشوری به نام 
فلسطین در محدوده کوچکی حتی تشکیل نشود، 
این وضعیت ادامه پیدا خواهد کرد. بنابراین از نظر 
آن ها تشکیل دو دولت فلسطینی و اسراییلی به 
نفع رژیم صهیونیستی ارزیابی می شود وگرنه 
انگلستان هم حاضر نبود به این قطعنامه رأی 
مثبت دهد. تنفر از نتانیاهو چیزی است که 
گریبان ترامپ را هم خواهد گرفت. بی گمان 
ترامپ هم تحمل نمی کند که نتانیاهو بخواهد به 
آن ها تحکم و تعیین تکلیف و برخی مواقع آن ها 
را تهدید کند. این موضوع می تواند موجب انشقاق 
بین نتانیاهو و مقام های آمریکایی شود، اما این 
انشقاق به معنای اختلاف در اصل حفظ رژیم 
صهیونیستی نخواهد بود. هر دولتی در آمریکا 
سرکار بیاید، موظف است منافع اسراییل را به 
منافع کشور خودش هم ترجیح بدهد. این رأی در 
واقع چیزی از حمایت آمریکا از رژیم صهیونیستی 
کم نمی کند و کمک ها همچنان ادامه پیدا خواهد 
کرد و تسلیحات پیشرفته در اختیار اسراییل قرار 
خواهد گرفت، ولی افراطی گری های نتانیاهو داد 

همه را درآورده است. 
مبارزه ملت های محور مقاومت بخصوص 
فلسطینی ها علیه رژیم صهیونیستی هم نکته 
مهمی است که موجب می شود امید به ابقا و 
ادامه حیات رژیم صهیونیستی را کم کند. وقتی 
در مصاحبه ای از اوباما پرسیدند، شما چرا به ایران 
حمله نمی کنید ؟ پاسخ داد، اگر ما به ایران حمله 
کنیم حزب الله اسراییل را از بین خواهد برد، حتی 
نگفت صدمه خواهد زد و حمله خواهد کرد، بلکه 

گفت اسراییل را از بین خواهد برد. 

 این رأی ممتنع 
آمریکایی ها که 

در سال های اخیر 
بی سابقه بوده 
است، شوک 

بزرگی به رژیم 
صهیونیستی و 

سایر افکار عمومی 
جهان وارد آورد

برش

السفیر/ آیا ایران در حال انتشار تشیّع است؟

 یکی از بزرگ ترین شبهه هایی که متوجه 
سیاست خارجی ایران می شود، اتهامی است 
مربوط به تمایلات این دولت برای انتشار 
مذهب تشیع، اما این اتهام در خصوص تلاش 
ایران برای شیعه کردن مسلمانان اهل تسنن، 

در محیط اسلامی و عربی، دقیق نیست.
عبدالفتاح نعوم، تحلیلگر روزنامه السفیر لبنان، 
ضمن بیان این مطلب می نویسد: این مسأله، 
تنها جزئی از تبلیغات سیاسی منظمی است 
که پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران تا 
کنون، از سوی دولت های سنی مورد حمایت 
آمریکا و در مقدمه آن ها، عربستان سعودی، 

مطرح می شود. 
این در حالی است که جریان شیعه ای که 
بیشتر شیعیان ایران بدان منتسب هستند، 
تشیع اصولی است که به هیچ عنوان توجهی به 
شیعه سازی اهل سنت ندارد؛ بلکه هدف اصلی 
آن، تبلیغ و انتشار تشیع در دیگر ملل غیر 
اسلامی است؛ به این اعتبار که اسلام دیانتی 

تبلیغی است؛ البته نه در رابطه با اهل سنت.
می توان گفت، تبلیغ تشیع در مقابل مذهب 

تسنن، گرایش شیعیان افراطی فرقه اخباری 
شیرازی است؛ فرقه ای که رابطه خوبی با 
حکومت ایران و همچنین مقاومت لبنان ندارد 

و همواره در حال تحریک علیه آن هاست.
جالب آنکه ادعای مذکور، به همان اندازه که 
سعی دارد ایران را دولتی نشان دهد که تمایل 
زیادی به گسترش تشیع در محیط سنی دارد، 
می کوشد برچسب دولت »فارسی-صفوی« 
را به ایران بچسباند! بدین معنا که ولایت و 
حاکمیت در ایران، بیش از آنکه مذهبی و 
شیعه باشد، قومی و ملیّ است؛ تناقضی که 
در این ادعاهای وهابی وجود دارد کاملاً آشکار 
است؛ زیرا قومیت و مذهب گرایی نمی توانند 

در یک حکومت جمع شوند.
در پایان باید گفت، اگر ایران قصد داشته 
باشد تشیع را در منطقه نشر دهد، قدرت و 
امکانات لازم برای این کار را دارد؛ اما جریان 
وهابی باید توجه داشته باشد، این دولت شیعه 
اولویت های دیگری دارد که مهم ترین آن ها 
حمایت از حماس و مقاومت سنی در برابر 

صهیونیست هاست.

النهار/ اردوغان تحت حمایت پوتین

 ترجمه/ مریم نصراللهی  بدیهی است، 
روسیه در سیاست هایش، به تحولات حلب 
نظر ویژه ای داشته باشد و این مسأله ای 
است که به نشست سه گانه بین وزیران 
خارجه روسیه، ایران و ترکیه منجر شد. در 
واقع روسیه دندان بر زخم ترور سفیر خود 
توسط یک پلیس ترک گذاشت تا تغییری در 
مسیر سیاسی ایجاد کند که مذاکرات ژنو نیز 

از اجرای آن ناتوان بود.
سمیح صعب، نویسنده و تحلیلگر روزنامه 
النهار لبنان در این باره می نویسد: پوتین که 
بیش از یک سال است تلاش می کند یک 
واقعیت میدانی جدید را در سوریه حاکم کند، 
اکنون همه سعی خود را برای ترغیب ترکیه 
در جهت پیوستن به ایران و روسیه، در ترسیم 
خطوط راه حل در سوریه، به کار گرفته است، 
زیرا توافق پناه دادن به معارضان حلب شرقی 
و حمایت از ساکنان فوعه و کفریا، که توسط 
معارضان محاصره شده اند، ثابت کرد ایران، 
روسیه و ترکیه می توانند اجرای یک توافق در 

میان خود را تضمین کنند.

با توجه به اینکه ترکیه بزرگ ترین گروه 
معارضان سوری را تحت حمایت خود دارد، 
آنکارا بیش از هر قدرت منطقه ای دیگری 
قادر به اثرگذاری بر این گروه هاست و حتی 
اگر برخی طرف های منطقه ای از تحولات 
اخیر در حلب ناراضی باشند، بدون همکاری 
ترکیه، قادر به اثرگذاری بر این شرایط 

نخواهند بود.
بدین ترتیب، علت حرص روسیه و صبر 
ایران بر سیاست های بی ثبات رجب طیب 
اردوغان و نیز تلاش فراوان مسکو و تهران 
برای همراه کردن وی در جریان حل سیاسی 
بحران سوریه، مشخص می شود. البته به 
نظر می رسد، شکست سیاست های ترکیه 
 در سوریه از حدود پنج سال و نیم پیش 
تاکنون، بزرگ ترین کمک به روسیه و ایران 
در جریان چرخاندن ترکیه به سمت دمشق 
است؛ زیرا اردوغان طی این سال ها که برای 
تغییر نظام در سوریه تلاش می کرد، چیزی 
جز شکست های متوالی در جبهه های متعدد، 

نصیبش نشد.
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معارف روزنامه صبح ایران

 تبیین نشدن مفاهیم اسلامی یکی از عوامل خشونت در جهان اسلام است  مهر: رئیس دانشگاه مذاهب اسلامی با بیان اینکه بسیاری از مفاهیم اسلامی غیرشفاف و مبهم باقی مانده است، گفت: 
تبیین نشدن مفاهیم اسلامی یکی از عوامل خشونت در جهان اسلام است. آیت الله احمد مبلغی در نشست کنفرانس »علوم انسانی و دینی؛ مبارزه با افراط گرایی« گفت: خاستگاه، جایگاه و نقطه عزیمت مبارزه با خشونت باید 
نگاه دانشی باشد. باید به سمت یک بسیج علمی مطالعات عالمانه در علوم مختلف پیش رویم تا بتوانیم از پس خشونت برآییم. وی همچنین طایفه گرایی را یک سم مهلک برای جامعه اسلامی چه شیعه و چه سنی عنوان کرد.

m a a r e f @ q u d s o n l i n e . i r

احمدرضا قوامی دربندی: 
یاسین،  آل  راضی  شیخ 
بن عبدالحسین  شیخ   فرزند 
شیخ باقر از علما و محققان و مورخان نجف 
است که در سال ۱۳۱۴ ق متولد شد و 
در ۱۵ ذی القعده سال ۱۳۷۲ق درگذشت. 
وی پیش از آن، افزون بر »دیوان« 
 کتابی نیز با عنوان »تاریخ الکاظمیه 
فی القدیم والحدیث« و کتابی با عنوان 
»اوج البلاغه« در خطبه های امام حسن و 
امام حسین)علیهما السلام( تألیف کرده بود.

در کتاب صلح امام حسن)علیه السلام(؛ 
پرشکوه ترین نرمش قهرمانانه تاریخ از 
قریب به صد منبع معتبر و ارزشمند 
استفاده و مؤلف در آن به موضوعاتی 
پرداخته که در کتاب های مشابه به آن ها 
کمتر توجه شده و موضوع صلح امام 
حسن)علیه السلام( و علت و عوامل آن را به 
خوبی بیان می کند. مؤلف بیش از آنکه به 
نقل گزارش های تاریخی بپردازد، به بیان و 
تحلیل اوضاع و شرایط از نگاه خود پرداخته 
است، اما با این حال از ارجاع به منابع و 
استناد به آن ها غفلت نکرده و به منابع 
مختلفی در متن و پاورقی توجه داده است 
که این منابع همان مصادر 

دست اول تاریخی هستند.
بر این اساس این کتاب 
دارای سه قسمت است که 
در قسمت نخست شرح 
حال کوتاهی از زندگی امام 
ارایه  مجتبی)علیه السلام( 
داده و در قسمت دوم به 
موضوع بیعت با آن حضرت 
و وضعیت سپاه می پردازد. 
قسمت آخر و اصلی کتاب، 
بررسی قرارداد صلح و 
عوامل آن بحث می کند. در 
خاتمه کتاب نیز، گزارشی 
از مقایسه شرایط صلح امام 
حسن)علیه السلام( و قیام 
حسین)علیه السلام(،  امام 
به لحاظ دوستان و یاران و 
به لحاظ دشمنان ارایه شده 

است.
باید توجه داشت که بخش 
مهمی از تاریخ شیعه که 
ارزش دینی و مذهبی و 
حتی فقهی بالایی دارد، 
تاریخ زندگی امامان است 
که همواره به دلایل 
مختلف با بی مهری خودی 
و بیگانه روبه رو بوده است. 
مخالفان،  تحریف های 
فشارهای سیاسی و ایجاد محدودیت های 
فراوان برای جامعه شیعه، ضعف بنیه دانش 
تاریخ در حوزه های علمی شیعه و عوامل 
دیگر، سبب شده است تا نه تنها بخش 
عمده ای از متون اولیه از دسترس خارج 
شود و کمتر اثر جدی در این حوزه تألیف 
گردد؛ بلکه دسته ای از کتاب های داستانی 
و سُست پایه، ذهنیت تاریخی شیعیان را 
پر کند و جایی برای پژوهش جدّی باقی 

نگذارد.
این در حالی است که بازیابی تاریخ صحیح 
شیعه آنچنان که خالی از خرافه و افراط 
از یک طرف و متکی بر اسناد و مدارک 

درست تاریخی از طرف دیگر باشد، نهضتی 
علمی است که نویسندگان شیعه اعم از 
لبنانی و عراقی و ایرانی، طی نیم قرن اخیر 
دنبال کرده اند. در واقع، در طول این نیم 
قرن، نویسندگان عرب شیعه در لبنان و 
عراق، گام های بزرگی برداشتند؛ گام هایی 
که بتدریج به صورت ترجمه در ایران 
انعکاس یافت و اندکی بعد، روش های نویی 
را برای پژوهش در این زمینه پدید آورد. در 
این دوره کم نبودند نویسندگان مسلمان از 
مصر و عراق و لبنان که آثارشان به فارسی 
ترجمه شد و بر دیدگاه های تاریخی ما در 
حوزه تاریخ اسلام تأثیر گذاشتند. یکی 
از این برگ ها ترجمه اثری است از عالم 
برجسته شیعه در حوزه تاریخ زندگی امام 
مجتبی)علیه السلام( که ترجمه آن توسط 
آیت الله خامنه ای)مدظله العالي( انجام 

شده است.

 چرایی ترجمه از زبان رهبر انقلاب
این کتاب در سال ۱۳۴۸ش توسط آیت 
 الله خامنه ای با عنوان »صلح امام حسن
)علیه السلام( پرشکوه ترین نرمش قهرمانانه 
تاریخ« به فارسی ترجمه شد. ایشان در 
مقدمه کتاب، انگیزه خویش را این گونه 
بیان می کند: »پیش از اینکه به ترجمه 
این کتاب بپردازیم، مدت ها در فکر تهیه 
نوشته ای در تحلیل موضوع صلح امام 
حسن)علیه السلام( بودم و حتی پاره ای 
یادداشت های لازم نیز گرد آورده بودم؛ 
ولی سپس امتیازات فراوان این کتاب مرا از 
فکر نخستین بازداشت و به ترجمه این اثر 
ارزشمند وادار کرد... مگر که جامعه فارسی 
زبان نیز چون من از مطالعه آن بهره گیرد و 
هم برای اولین بار درباره این موضوع بسی با 
اهمیت، کتابی از همه رو جامع، در معرض 

افکار جویندگان و محققان قرار گیرد«.
براین اساس صلح امام حسن)علیه السلام( 
که یکی از مهم ترین سندهای تاریخ تشیع 
است و مورخان اسلامی از همان روزهای 
نخست واقعه به تهیه گزارش هایی تاریخی 
در این زمینه اقدام کرده اند به پیروی از 
روش نگارش کتاب تاریخ در قرون اولیه به 
سبک روایی تهیه شده است که امروزه جز 
نام آن ها در کتب رجال و تراجم و فهرست 
کتاب های متأخرین شیعه، دستخوش فنا 
گشته است. یکي از این کتاب های نایاب 
که نام آن در فهرست ها آمده »صلح 
راضی  شیخ  تالیف  الحسن)علیه السلام(« 
آل یاسین از متقن ترین کتاب های تاریخی 
در موضوع خود است، که در دوره معاصر 
نگارش یافته و متن عربی آن به سال 
۱۳۷۲ ه.ق به زیور طبع آراسته شده است.

 شكوهمند و بلند پرواز
امام حسن)علیه السلام( نیز در دیگر 
زندگیش  و صحنه های  موقعیت ها 
همان هاشمی شکوهمند و بلند پروازی بود 
که در افتخارات، همپا و همطراز پدر و برادر 
خود محسوب می شد و این هر سه، نمونه 
کامل و مثال عالی مصلحان مسلکی تاریخ 
بودند و آنگاه هر یک از ایشان جهادی و 
رسالتی و نقشی مخصوص خود داشت که 
از اعماق شرایط موجود و اوضاع و احوال 
او سرچشمه می گرفت و هر یک در جای 
خود چه از لحاظ شکل جهاد و چه از لحاظ 

شکوه و مجد و چه از لحاظ پیگیری حق 
از دست رفته مغصوب، عملی مبتکرانه و 

بی سابقه بود.
نوشیدن جام شهادت در موقعیت امام 
حسین)علیه السلام( و حفظ سرمایه 
زندگی به وسیله صلح در موقعیت امام 
حسن)علیه السلام(، به عنوان دو نقشه و 
دو وسیله برای جاودان داشتن مکتب و 
محکوم ساختن خصم، تنها راه حل های 
منطقی و عاقلانه ای بودند که با توجه به 
مشکلات هر یک از دو موقعیت، از انجام 
آن ها گریزی نبود و جز آن ها راه دیگری 
وجود نداشت، هر یک از این دو راه در 
ظرف خود، برترین وسیله تقرب به خدا و 
امتثال فرمان او بود هر چند که از لحاظ 
دنیوی چیزی جز محرومیت به همراه 
نداشت، و باز هر یک پیروزی حتمی و 
قاطعی بود که در طی تاریخ جلوه خود 
را آشکار ساخت، گرچه در حین وقوع جز 
محرومیت و از دست دادن قدرت، مظهری 

نداشت.
این دو فداکاری: نثار کردن جان در ماجرای 
حسین و چشمپوشی از حکومت و قدرت 
در داستان حسن، آخرین نقطه ای است که 
رهبران مسلکی در نقش ها و رسالت های 

انسانی و مجاهد تبار خود بدان رسیده اند.

 حدس امام حسن)علیه السلام(
قدرت حاکم در دوره هر یک از این دو 
برادر، یگانه عاملی بود که شرایط خاصی از 
لحاظ دوستان و یاوران و شرایط خاصی از 
لحاظ دشمنان و معارضان برای وی ایجاد 
کرده بود که به شرایط آن دیگری شباهتی 
نمی داشت و بدیهی است که دوگونگی 

شرایط، لازمه طبیعی اش دوگونگی شکل 
جهاد و در نتیجه، دوگونگی پایان و فرجام 

ماجرا بود.
»حدسی که امام حسن)علیه السلام( در 
مورد فرجام کار خود با دشمن تاریخی اش 
معاویه بن ابی سفیان بن حرب می زد و 
دورنمایی که از وضع آینده خود در صورت 
درگیری با معاویه، مشاهده می کرد، کاملًا 
معقول و به واقع نزدیک بود. به گمان قوی 
دنباله این جنگ به بزرگ ترین فاجعه و 
قاطع ترین ضربت نسبت به اسلام کشیده 
می شد و سرانجام عواقب آن با نابودی 
آخرین فردی که دل در گرو طرز فکر 
اصیل اسلام و مکتب علوی داشت، خاتمه 

می یافت.«

 مواد قابل انفجار در صلحنامه
امام  که  انفجاری  قابل  مواد 
حسن)علیه السلام( در قرارداد صلح کار 
گذارد - یعنی تعهدات معاویه - همه 
وسایل و ابزار دقیقی بودند که معاویه 
و اتباع و همفکران او را به وضع فجیعی 

محکوم و مفتضح می ساختند.
بدون تردید باید گفت این کتاب همچنان 
اثری ارجمند و محققانه درباره این مقطع 
از تاریخ شیعه بوده و پاسخگوی بیشتر 
پرسش هایی است که بسا در این زمینه 
در اذهان جوانان و دوستداران تاریخ 
اهل بیت پدید آید؛ اما به نظر می رسد 
این کتاب تاکنون آنچنان که باید و 
شاید به صورت مردمی توزیع نشده و 
در انحصار نویسندگان خاص باقی مانده 
است! این مظلومیتی مضاعف برای امام 

مجتبی)علیه السلام( است.

نگاهی به کتاب صلح امام حسن)علیه السلام(؛  پرشکوه ترین نرمش قهرمانانه تاریخ

نقشه صلح برای مبارزه با خصم

آیت الله مکارم شیرازی:
زندگی من از محل حق التألیف کتاب هایم می گذرد 

 معارف: آیت الله مکارم شیرازی در دیدار با شورای عالی همایش بین المللی
»خمس و تعالی فرهنگی جامعه«گفت: خمس فریضه ای است که مظلوم واقع 
شده است.  به گزارش ستادخبری همایش بین المللی»خمس و تعالی فرهنگی 
جامعه«، مرجع تقلید شیعیان با اشاره به سوء استفاده و تحریف ها درباره خمس 
اظهار داشت: باید آنچه در توان دارید برای این واجب الهی در کفه اخلاص 
بگذارید. مدرس درس خارج فقه و اصول حوزه علمیه قم در بخش دیگری از 
سخنان خود از اعضای اجرایی و علمی همایش خواست برای تبیین فرهنگ 

خمس به بیان دلایل نقلی و عقلی بپردازند.
وی تأکید کرد: باید علاوه بر بیان دلایل وجوب خمس اعم از آیه شریفه و روایات 

به شبهات مطرح شده درباره آن نیز پاسخ داده شود.
آیت الله مکارم شیرازی با تأکید بر ضرورت احیای فرهنگ خمس، تصریح کرد: 

تبیین مصارف خمس برای مردم بهترین راهکار برای تبیین فرهنگ آن است.
مرجع تقلید شیعیان در ادامه به ضرورت توسعه مدارس علمیه و تربیت مبلغ، نشر 
کتب برای همه اصناف جامعه و تخصیص خمس برای مناطق محروم اشاره کرد 
و افزود:  ازجمله کارهایی که در دفتر اینجانب و از محل وجوه خمس برای مردم 

مناطق محروم انجام شده، احداث حمام، مدرسه و مسجد است. 
وی تأکید کرد: این اقدام ها در مناطقی که وهابیت نفوذ و سرمایه گذاری کرده اند، 

رونق بیشتری دارد.
استاد حوزه علمیه قم در بخش دیگری از سخنان خود به سایر اقدام های انجام 
شده از محل خمس اشاره کرد و ادامه داد: کمک به بیماران نیازمند، کمک 
به ازدواج جوانان بی بضاعت، پرداخت قرض و بدهی بانکی وام خانه افراد کم 
برخوردار از دیگر مصارف خمس است، به هر حال این ها باید بیان شود که خمس 

فقط خرج روحانیت نمی شود.
این مفسر قرآن در ادامه به فعالیت های برون مرزی از محل درآمد خمس اشاره 
کرد و گفت: هم اکنون بیش از ۱0 مدرسه دینی در کشورهای دیگر تأسیس شده 
که به تربیت مبلغ دین می پردازد. علاوه براین به طلاب شیعه درمعرض خطر در 

کشورهای دیگر ازجمله سوریه برای زندگی در امنیت کمک می شود.
آیت الله مکارم شیرازی تأکید کرد: من شخصا از محل خمس مصرف نمی کنم و 
زندگی من از محل حق التالیف کتاب هایم می گذرد و از همان نیز خمس مالم را 
پرداخت می کنم. وی تأکید کرد: استقلال حوزه های علمیه به خمس است، پس 

باید آن را تقویت کرد.

بازخوانی صلح امام حسن)علیه السلام( 
از زاویه ای دیگر

 نرمش قهرمانانه، 
سازش با کدخدا نیست

یکی ازشبهاتی که درباره صلح امام 
می شود،  مطرح  حسن)علیه السلام( 
این است که آیا آنچه درجنگ امام و 
معاویه رخ داد، صلح بوده یا آتش بس؟ 
بررسی شرایط سیاسی دوره خلافت امام 
مجتبی)علیه السلام( نشان دهنده این است 
که در آن دوره استفاده از آتش بس مرسوم 
نبوده و آنچه برای امام )علیه السلام( رخ داده 
است صلح تحمیلی است. شرایطی که در 
جنگ امام بر ایشان تحمیل شد، راهی جز 
امضای صلحنامه با معاویه برای آن حضرت 
باقی نگذاشت. اگر امام حسن)علیه السلام( به 
این صلح تن نمی دادند، زمینه برای اجرای 
دیگر کارکردهای امامت نمی یافتند. یکی 
از عللی که موجب شد امام)علیه السلام( به 
صلح تن بدهند این بود که آن حضرت نیروی 
انسانی خود را از دست دادند. اکثر فرماندهان، 
مدیران، سربازان و حتی کسانی که به ایشان 
نزدیک بودند با وعده های معاویه به امام 
حسن)علیه السلام( پشت کردند و ایشان را 
تنها گذاشتند. این خیانت درون سازمانی به 
حدی بود که حتی زمانی که در حال اقامه 
نماز بودند، خنجر به پای ایشان فرو کردند؛ 
همچنین با معاویه قرار بستند که در مقابل 
مبلغی امام را کتف بسته تحویل او دهند. با 
توجه به شرایطی که برای ایشان به وجود 
آمد، پذیرفتن صلح در آن مقطع تبدیل 

تهدید به فرصت بود. 
از آنجا که طبق فلسفه تاریخ برای امام 
معصوم، شکست معنی ندارد، لذا بعد از 
گذشت آن دوره می بینیم که صلح امام 
حسن)علیه السلام( گرچه به زعم انسان های 
ظاهر بین، پیروزی نبود، اما زمینه ساز 
پیروزی های بعدی در تاریخ اسلام شد. کما 
اینکه شهادت امام حسین)علیه السلام( و 
اسیری خاندان نبوت برای یزید پیروزی 
نبود و آنکه پیروز آن نبرد شد، حقانیت 
راهپیمایی  بود.  حسین)علیه السلام(  امام 
۲۵ میلیونی برای احیای امر سید 
الشهدا)علیه السلام( دلیل محکمی بر پیروزی 

فرهنگ عاشورا در تاریخ است. 
امام  برای  آنچه  تحلیل  در  اما 
حسن)علیه السلام( رخ داد باید به مسأله 
خیانت یاران امام توجه ویژه کرد. زمانی که 
مدیران، سرداران جنگی و سربازان یک رهبر 
در برابر منویات ولی امر خود اطاعت محض 
نداشته باشند، یا دچار افراط می شوند یا 
تفریط. تجربه تاریخی نشان داده، کسانی که 
همراه امام بودند و در موقعیت های حساس 
»اجتهاد« نکنند، در راه ثواب قرار گرفتند اما 
آنانی که پیش افتادند یا عقب ماندند هلاک 
خواهند شد. موضوع ولایتمداری از دوره 
پیامبر)ص( تا دوره حاضر نمونه های عینی 
داشته است. دردوره جنگ زمانی که امام 
خمینی می فرمودند: »جنگ جنگ تا رفع 
فتنه« همراهی لازم از سوی برخی مسؤولان، 
زمامداران و مدیران وقت دیده نشد و تفکری 
زاویه دار با امام ایجاد شد که منجر به پذیرش 

قطعنامه ۵9۸ از سوی امام شد.
برخی از مدیران تفکر جهادی ندارند و 
معتقدند که باید از طریق دیپلماسی و 
مذاکره مشکلات را حل کرد و اگر نشد از 
طریق جهاد مشکلات را حل کرد. اما عده ای 
هم هستند که مذبذب هستند و مشخص 
نیست که کدام طرف هستند که با تهدید 
و پیشنهادهای مالی قابل تغییر رویه هستند. 
این گروه دوم استعداد فراوانی برای مهره نفوذ 

دشمن شدن، دارند. 
در حکومت امام حسن مجتبی آن چیزی که 
موجب شد، آن حضرت صلح را امضا کنند، 
نفوذ چهره های مذبذبی بود که خلافت امام 
معصوم را به کیسه های طلا فروختند. اما 
برخی خواص مورد اعتماد امام نیز که منعقد 
صلح بودند به نوبه خود راه به خطا بردند؛ 
زیرا امام شناسی آنان ایراد دارد و نشان از 
خلأ معرفت شناسی منتقدین دارد. آنچه در 
صلح امام حسن)علیه السلام( رخ داد، نرمش 
قهرمانانه ای بود که ثمرات بی شماری برای 
اسلام داشت.اما نکته ای که برخی از آن 
در قالب تطبیق تاریخی استفاده می کنند، 
مسأله ای است که باید به آن توجه ویژه کرد. 
آنچه در مذاکرات هسته ای و برجام رخ داد 
نمونه ای از این تطبیق تاریخی است. آنچه 
در سال های اخیر برای انقلاب اسلامی رخ داد 
همان مقدورات انسانی و نیروهای وفاداری 
است که باید تا آخر پای دفاع از انقلاب 
بایستند. اگر افراد جامعه اعم از مدیران و مردم 
با ولی امر همراهی کردند، جامعه راه مستقیم 
و رستگاری را می رود، اما اگر کوتاه آمدند جام 
زهر را به کام توسعه اسلام می ریزند. دراین 
صورت است که اسلام اموی یا آمریکایی رخ 
می نمایاند. آنچه رهبر انقلاب درباره نرمش 
قهرمانانه مطرح کردند به معنای سازش با 
کدخدا نبود، مقصود نشستن پای میز مذاکره 
در موضع برابر بود نه موضع پایین؛ بنابراین 
تطبیق آنچه در مذاکرات رخ داد با صلح امام 

حسن)علیه السلام( اشتباه است.
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رابطه فرهنگ و تمدن در کلام آیت الله مصباح یزدی
مهر/ آیت الله مصباح یزدی: رابطه 
فرهنگ و تمدن را به این صورت می شود 
تنظیم کرد که فرهنگ بیشتر به جنبه 
نرم افزاری می پردازد و تمدن به سخت 
افزاری. به عبارتی دیگر مسایل فرهنگی 
بیشتر ذهنی و روحی است، اما نمود 
آن ها در جامعه در شکل مؤسسات عینی 
تشکیل می شود. این دو با هم توأم هستند، اما ممکن است فرهنگی در جامعه 

باشد، ولی هنوز به عینیت کامل نرسیده باشد.
اول باید فکر اسلامی را توسعه دهیم و نیروی انسانی را تربیت کنیم که این فکر 
را داشته باشند و بپذیرند و رأی بدهند و با آن مخالفت و کارشکنی نکنند و بعد 
این ها را پیاده کنیم.بعضی ها می گویند، دیندار کسی است که به خدا معتقد 
باشد. البته دین بی خدایی و انسان پرستی هم داریم. صرف نظر از تعریف عالم، 
تعریف معروف در جامعه شناسی این است، کسانی که به خدا اعتقاد دارند دیندار 
هستند، ولو اینکه به دستورهای دین عمل نکنند. در مقابل آن تعریف دیگری 
بیان می شود که دیندار کسی است که رفتارهای دینی از قبیل نماز خواندن و 
روزه گرفتن و… داشته باشد. این نگاه، دین را یک شجره می بیند که ریشه، تنه، 
شاخ و برگ و حتی میوه را در بر می گیرد. این دین، اخلاق و اعتقادات و احکام 

فردی و اجتماعی را شامل می شود و فداکاری و ایثار هم جزو آن است.
تمدن از اول اعتقاد به وجود خدا شروع می شود؛ یعنی کل فرهنگ برای تمدن، 
ریشه است.مدارس، مساجد، دستگاه های اداری، ارتش و همه چیزهایی که برای 
مدیریت کشور لازم است، عینیتش جزو تمدن است، اما اینکه چگونه باید انتخاب 
شود جزو فرهنگ است. توجه به این ها موجب می شود از خیلی اختلافات و 

مغالطه جلوگیری شود.

 برگزاری دوره کوتاه مدت »معصومه شناسی« 
در حرم حضرت معصومه)علیها سلام( 

معارف: مسؤول واحد فرهنگی خواهران 
آستان مقدس حضرت معصومه)علیها 
سلام( از برگزاری دوره کوتاه مدت 
»معصومه شناسی« همزمان با ایام 

معصومیه خبرداد.
مریم شهبازی گفت: تبیین ابعاد شخصیت 
بانوی کرامت، بیان اقوال تاریخی پیرامون 
شخصیت ایشان، تبیین جایگاه ایشان در میان اهل بیت)علیهم السلام( و بیان 
نکاتی درباره زیارتنامه این بانوی بزرگوار و تعلیم این زیارتنامه از سوی امام 

معصوم)علیه السلام( از مهم ترین محورهای برگزاری این دوره کوتاه مدت است.
شهبازی تصریح کرد: در دوره معارفی کوتاه مدت» معصومه شناسی« سعی 
خواهد شد، اهداف تبلیغی حضرت معصومه)علیها سلام( از سفر به مرو برای 

شرکت کنندگان با توجه به منابع تاریخی در حد ممکن توضیح داده شود.
وی افزود: این دوره کوتاه مدت معارفی از ۱۲ دی ماه آغاز و به مدت سه روز تا ۱۵ 
دی ماه با سخنرانی حجت الاسلام مهدی صبوحی، کارشناس دوره های معارفی 

آستان حضرت معصومه)علیها سلام( ادامه خواهد داشت.

ادای حق الناس با حفظ آبرو...
پرسش: زماني که انسان براي اداي حق الناس پاي آبروي او در میان 
باشد، یعني با بیان حقیقت آبروي او در خطر باشد چه باید بکند و چگونه 

مي توان اداي حق نمود؟
پاسخ: اگر شيء خاصي را از کسي برداشته باشند و عین آن موجود است مثلًا 
ساعت، انگشتر، و....خود آن چیز را به وسیله پست سفارشي براي صاحبش ارسال 
کند و اگر آن شيء از بین رفته و عین آن در بازار موجود نیست قیمت آن را 
به صاحبش برسانید و لازم نیست که بگویید مربوط به چیست بلکه مي توانید 
بگویید شخصي سابقاً به شما بدهکار بوده و این وجه را براي شما فرستاده است. 

)استفتائات جدید آیت الله مکارم شیرازی(

نوشیدن جام 
شهادت در 
موقعیت امام 
حسین)علیه السلام( 
و حفظ سرمایه 
زندگی به 
وسیله صلح در 
موقعیت امام 
حسن)علیه السلام(، 
به عنوان دو نقشه 
و دو وسیله برای 
جاودان داشتن 
مکتب و محکوم 
ساختن خصم، تنها 
راه حل های منطقی و 
عاقلانه ای بودند که 
از انجام آن ها گریزی 
نبود و  هر یك از این 
دو راه در ظرف خود، 
برترین وسیله تقرب 
به خدا و امتثال 
فرمان او بود 

برش

خبریادمان

 کنگره عالم و واقف مجاهد 
آیت الله واعظ طبسی برگزار می شود

 نشست »تمثال و چهره نگاری پیامبر اکرم )ص(
 در هنر تصویری شیعه ایرانی و کاربرد دینی آن« برگزارشد

معارف/ معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه خراسان رضوی از برگزاری کنگره عالم 
مجاهد واقف آیت الله حاج شیخ عباس واعظ 

طبسی)ره( در اسفندماه سال جاری خبر داد.
معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه 
خراسان رضوی گفت: اداره کل اوقاف خراسان 
رضوی با همکاری آستان قدس رضوی و مرکز 
مدیریت حوزه علمیه خراسان اقدام به برگزاری 
کنگره عالم مجاهد واقف آیت الله حاج شیخ 
عباس واعظ طبسی)ره( در اسفندماه سال 

جاری می کند.
حجت الاسلام ایزدی، با بیان اینکه هدف از 
این کنگره ترویج فرهنگ وقف و معرفی علمای 
واقف می باشد، تصریح کرد: اولین همایش 
عالم واقف در سال گذشته با بزرگداشت یاد 
مرحوم آیت الله حاج حسنعلی مروارید برگزار 
شد.ایزدی افزود: امسال با توجه به شخصیت 
ارزشمند و خدمات قابل توجه مرحوم آیت الله 
واعظ طبسی، کنگره ای در بزرگداشت آن 
عالم مجاهد برگزار می شود.ایزدی با بیان اینکه 
موضوعات فراخوان آثار در موضوعات حوزوی 
و انقلابی، مدیریتی و خدمات فرهنگی و وقف و 
 امور خیریه می باشد، اظهار کرد: ولایت پذیری 
آیت الله واعظ طبسی در دوران امام و رهبری 
و نقش ایشان در پیروزی انقلاب و ادامه 
نهضت، نقش آیت الله واعظ طبسی در حوزه 
علمیه و انقلابی نمودن حوزه و شاخصه های 

مدیریتی آن عالم وارسته از موضوعات فراخوان 
ارسال آثار این کنگره است.وی افزود: خدمات 
فرهنگی آیت الله واعظ طبسی در آستان قدس 
رضوی، ابعاد شخصیتی ایشان، ترویج فرهنگ 
وقف با اجرای نیات واقفین توسط آیت الله 
واعظ طبسی، تبدیل بقاع متبرکه به قطب 
فرهنگی در عملکرد آیت الله واعظ طبسی و 
توسعه آستان قدس رضوی با موقوفات ایشان 
از دیگر موضوعات این کنگره است.گفتنی 
است علاقه مندان می توانند آثار خود را در 
قالب کتاب، مقاله، شعر، داستان کوتاه، نرم 
افزار، اپلیکیشن، فیلم کوتاه، عکس، پوستر 
تا ۲۵ بهمن ماه سال جاری به دبیرخانه 
همایش به نشانی خیابان آبکوه، بین آبکوه 
۲ و ۴، اداره کل اوقاف استان و یا به نشانی 
alemevaghef@ الکترونیکی  پست 
gmail.com ارسال نمایند.شماره تلفن 
۳۸۴۸۱۳۱0- 0۵۱ جهت کسب اطلاعات 
بیشتر پاسخگوی مخاطبین این کنگره 

می باشد.

معارف/ استاد دانشگاه دولتی اکلاهما گفت: 
منطقه گیلان و مازندران از نظر تصویرگری 

شیعه مذهبی بسیار غنی است. 
به گزارش واحد فناوری اطلاعات پژوهشکده 
اسلام تمدنی،  دکتر پدرام خسرو نژاد در 
نشست تخصصی » تمثال و چهره نگاری 
پیامبر اکرم)ص( در هنر تصویری شیعه ایرانی 
و کاربرد دینی آن« افزود: به لحاظ نقالی 
مذهبی شیعه ایرانی در لاهیجان، ساری، 
آمل و بابل بیشترین تصویرگری را خواهیم 
دید. گنجینه هایی که روی آن ها کار نشده و 
دارد از بین می رود. وی اظهار داشت: شاید 
بتوان به جرأت گفت که دنیایی از نقاشی های 
دیواری با موضوع حرم و کربلا بخصوص 
معراج حضرت رسول)ص( در دیوار بقعه 
شهر مازندران و لاهیجان دیده می شود.استاد 
دانشگاه دولتی اکلاهما خاطرنشان کرد: ازرقی 
بزرگ ترین مورخ کعبه است. او در کتاب خود 
آورده زمانی حضرت رسول)ص( و اطرافیانش 
به سمت کعبه رفتند تا تمثال ها را بشکنند، 
اما حضرت رسول)ص( دست خود را روی 
تصویری گذاشته که متعلق به حضرت مریم 
و فرزندش بود. وی تصریح کرد: پیامبر)ص( با 
تصویر مخالف نبود با پرستش بت ها، تمثال ها 
و نیایش آن ها مخالف بود. اگر این روایت ازرقی 
درست باشد برای درستی این روایت محققان 

باید در آیات و روایات جست وجو کنند.

استاد دانشگاه دولتی اکلاهما بیان کرد: ما 
مدیون تعزیه گران هستیم که سینه به سینه 
روایات را حفظ کرده اند. این هنر در دوران 
صفویه به رشد خوبی دست یافت. در این 
دوران تمثال مذهبی رواج داشته و اوج مراسم 
تشیع در دوران ناصرالدین شاه بوده است.
استاد دانشگاه دولتی اکلاهما ادامه داد: تصویر 
در خدمت ادبیات و در کتابت هنر است. ما تا 
امروز به غلط چند واژه را به کار می بردیم که از 
جمله می توان به تمثال، شمایل، شمایل نگاری، 

تمثال گری اشاره کرد.
استاد دانشگاه دولتی اکلاهما با بیان اینکه 
کتاب »خاورنامه« مهم ترین کتاب در 
تصویرسازی ادبیات است و رابطه مستقیم 
بین متن و تصویرگران را به نمایش می گذارد، 
اظهارداشت: دو، سه نمونه در این مجموعه 
تصویر دیده می شود از حضرت زهرا)س( که 
تنها دستشان دیده شده و مراسم عروسی 
حضرت علی و حضرت فاطمه)س( حتی 

صحنه ای از غدیر خم را می بینیم.

مخاطبان ارجمند می توانند نظرات و پیشنهادهای خود  نسبت 
به محتوای صفحه و همچنین پرسش های دینی خود را به 

شماره سامانه 300072309 ارسال کنند.
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روزنامه صبح ايران

اعطاى 9 هزار ميليارد تومان  تسهيلات به بنگاه هاى كوچك و متوسط      ايلنا: مديرعامل سازمان صنايع كوچك و شهرك هاى صنعتى ايران گفت: بيش از 10 هزار بنگاه كوچك و متوسط براى اخذ 
تسهيلات در سامانه بهين ياب ثبت نام كرده اند و تاكنون بيش از 90 هزار ميليارد ريال تسهيلات بانكى به آن ها اعطا شده است. على يزدانى اظهار داشت: در كشور 39 هزار و 610 واحد خرد 

(زير 10 نفر اشتغال)، 40 هزار و 220 واحد بين 10 تا 20 نفر اشتغال، چهار هزار و 351 واحد متوسط و سه هزار و 470 واحد بزرگ فعاليت دارند.

رئيس سازمان امور مالياتى:
ماليات سال 95 اصناف و مشاغل افزايش نمى يابد

تسنيم: دبيركل خانه صنعت، معدن و تجارت ايران گفت: در چهار سال گذشته 
به طور ميانگين 20 درصد بر ماليات واحدهاى توليدى كشور اضافه شده است.

وى گفت: توليدكنندگان در سال هاى 91 و 92 با 18 درصد، در سال 93 هم 
32 درصد و در سال 94 با 23 درصد افزايش نرخ ماليات مواجه شده اند.

سيد محمدرضا مرتضوى افزود: اين در حالى است كه شركت هاى دولتى در 
سال 91 با منفى 6 درصد و در سال 92 با منفى 14 درصد كاهش نرخ ماليات 

مواجه بودند و در سال 94 تنها سه درصد بر ماليات آن ها افزوده شد.
وى گفت: در سال 91 توليدكنندگان پنج برابر صنوف ماليات پرداخت كرده اند.

مرتضوى افزود: اين در حالى است كه بودجه شركت هاى دولتى در سال 91 
چهار درصد، در سال 92 سى و دو درصد، در سال 93 ده درصد و در سال 94 

پانزده درصد افزايش يافته است.
وى تصريح كرد: بخش هايى 
از اقتصاد ماليات نمى دهند و 
بخش هايى از اقتصاد كه شناسنامه 
دار هستند زير فشار بيشتر براى 
پرداخت ماليات هستند و اين 
عادلانه نيست و توليدكنندگان به 

اين موضوع معترضند.
مرتضوى گفت: هرچه در 30 سال گذشته به حقوق كارگران اضافه شده، به 

عناوين مختلف دو برابر آن مبلغ از آنان گرفته شده است.
مرتضوى با انتقاد از دريافت جريمه ديركرد مالياتى از توليدكنندگان گفت: در 
شرايطى كه ركود حاكم است، آيا بايد تأمين اجتماعى از كارفرما 20 درصد 

جريمه ديركرد بگيرد و آن را به حساب خزانه وارد كند؟
درهمين حال معاون وزير صنعت، معدن و تجارت گفت: افزايش ماليات براى 
شناسايى مؤديانى است كه فرار مالياتى دارند و در قانون ماليات ها طورى برنامه 

ريزى شده كه به بخش توليد فشار وارد نشود.
على يزدانى با تأييد فشار بر توليدكنندگان در پرداخت ماليات بويژه ماليات بر 
ارزش افزوده افزود: در اصلاح لايحه ماليات بر ارزش افزوده اين موضوع در نظر 

گرفته شده است.
درهمين حال، رئيس سازمان امور مالياتى با بيان اينكه با توجه به شرايط 
كنونى اقتصاد تلاش مى كنيم، ماليات اصناف و مشاغل در سال 95 را بدون 
افزايش مانند سال گذشته دريافت كنيم، گفت:در 9 ماه گذشته درآمد مالياتى 

كشور 58 هزار ميليارد تومان بود كه 28 درصد رشد داشته است.
تقوى نژاد افزود: ماليات از حقوق برخى اقشار جامعه بدون هماهنگى است و 

خيلى افراد با حقوق ميلياردى ممكن است ماليات نپردازند.
او افزود: در سه ماه پايانى سال رشد درآمدها بالاتر است، بالاترين درآمد مالياتى 
مربوط به اشخاص حقوقى دولتى و غيردولتى است كه 40 درصد درآمدها بر 

اين بخش متمركز است.

دبير كميسيون اقتصادى مجلس:
مافيا مانع تصويب تبصره 4 ماده 18 قانون مبارزه با 

قاچاق است
فارس: دبير كميسيون اقتصادى 
مجلس گفت: تدوين و تصويب 
نشدن آيين نامه اجرايى تبصره 4 
ماده 18 و ديگر مواد قانون مبارزه 
با قاچاق كالا و ارز نشان دهنده 
عدم اراده دولت در مبارزه با قاچاق 

است.
سيدحسن حسينى در پاسخ به اين 

پرسش كه چرا تبصره 4 ماده 18 به عنوان يكى از مهم ترين تبصره هاى قانون 
مبارزه با قاچاق كالا و ارز بيش از يك سال در هيأت وزيران معطل است، افزود: 
اگر قانون مبارزه با قاچاق كالا و ارز براى دولت اولويت داشت، آيين نامه اجرايى 

اين تبصره را در زمان قانونى خود تصويب و اجرايى مى كرد.
وى افزود: مافياى اقتصادى در تدوين و تصويب نشدن آيين نامه اجرايى مواد 
قانون مبارزه با قاچاق كالا و ارز بخصوص تبصره 4 ماده 18 نقش به سزايى دارند.

اختصاص 250 ميليارد تومان براى توسعه و اشتغال 
روستايى 

فارس: معاون توسعه روستايى و 
مناطق محروم رياست جمهورى 
گفت: در لايحه بودجه سال آينده 
250 ميليارد تومان صرفاً براى 
توسعه روستايى و اشتغال روستايى 

در نظر گرفته شده است.
تصريح  رضوى  ابوالفضل  سيد 
كرد: در لايحه بودجه سال آينده 

1/5ميليارد دلار اعتبار از صندوق توسعه ملى نيزبه اشتغال اختصاص يافته كه 
مى توانيم از آن براى ايجاد اشتغال در روستاها نيز استفاده كنيم.

وزير صنعت در نامه اى به گمرك:
جريمه 3000 ميلياردى برند كره اى لغو شود 

تسنيم: در پى جريمه 3هزار ميليارد تومانى برند مشهور لوازم خانگى كره اى 
به دليل تخلفات گمركى، وزير صنعت با ارسال نامه اى به كرباسيان رئيس كل 

گمرك خواستار اقدام فورى براى لغو اين جريمه شد. 
در بخشى از نامه وزير صنعت تأكيد شده، اين شركت در راستاى سياست هاى 
وزارت متبوع، نسبت به تكميل خطوط لباسشويى با فناورى روز دنيا 
اقدام نموده و در نظر دارد با سرمايه گذارى جديد و توليد انواع يخچال و 
يخچال فريزر نسبت به توسعه خطوط توليد و ساخت داخل محصولات مذكور 

اقدام نمايد.

ميز خبر

 اقتصاد/ فرزانه غلامى   دور زدن نرخ 
سود از سوى بانك ها، تذكر كتبى بانك 
مركزى به 10 بانك را در پى داشته، 
حال آنكه بانك هاى خصوصى پيشتر 
اعلام كرده بودند، به شكلى هماهنگ و 
داوطلبانه و براى حمايت از توليد نرخ سود 

را كاهش مى دهند.
با مصوبه شوراى پول و اعتبار در تيرماه 
امسال، نرخ سود سپرده هاى يكساله و 
غيرمشاركتى)  و  (مشاركتى  تسهيلات 
حداكثر 15 و 18 درصد تعيين شد. اين 
اقدام در راستاى تداوم كاهش نرخ سود 
همگام با كاهش تورم اعمال شد و قرار 
است تا تك رقمى شدن هم پيش برود، 
اما پس از آنكه انتقادهاى مردمى نسبت 
به دور زدن نرخ سود از سوى بانك ها در 
ماه هاى اخير بارها مطرح شد، حالا با 
تذكر بانك مركزى به 10 بانك مى توان 
نسبت به «اسمى» بودن كاهش نرخ سود 

در شبكه بانكى يقين پيدا كرد.

 تخلفات پنهان و پيدا
دو اقتصاددان در گفت وگو با قدس به 
آسيب شناسى تخلفات پيدا و پنهان 
بانك ها در قبال مصوبه شوراى پول و 
اعتبار مبنى بر كاهش نرخ سود پرداختند.
عباسعلى نورا مى گويد: در اينكه نظارت 
بر نظام بانكى بسيار ضعيف است، شكى 
نيست و جاى تأسف دارد، تمام ضرباتى كه 
بر پيكره نظام بانكدارى كشور وارد مى شود، 
از نبود نظارت اصولى بانك مركزى است. 
وى تذكر كتبى يا شفاهى به بانك هاى 
متخلف را نشانه ضعف بانك مركزى 
مى داند و ادامه مى دهد: تخلف از قانون 
بايد با برخورد قانونى درست همراه باشد، 
نه با تذكر؛ وقتى بانكى متخلف است بايد 
نامش علنى شود و به طور شفاف به مردم 
اعلام شود كه فلان بانك مصوبه قانونى را 
دور مى زند، بدين ترتيب تنبيه متناسب با 
تخلف خواهد بود و مردم هم در قبال اين 
بانك ها برخورد لازم را خواهند داشت و 

پولشان را خارج مى كنند.
عضو سابق كميسيون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس، فرمول دريافت سود 
از مردم را ربوى و شبهه ناك مى داند و 
مى گويد: در گذشته بارها اين مورد را با 
معاون پارلمانى دولت هاى وقت در ميان 
گذاشتيم و گفتيم با اين فرمول نرخ 
سود به بالاى 25 درصد مى رسد اما هيچ 
مقامى تفكر ربوى بودن فعاليت بانك ها 

را نپذيرفت.
نورا برخى رفتارهاى بانك هاى خصوصى 
در قبال سپرده گذاران را تخلف آشكار 
و برخى را تخلفات زيرپوستى توصيف 
مى كند كه به باور وى، اين دو به هر روى 
قابل دفاع نيست.  او ادامه مى دهد: جايزه 
دادن، تطميع، وام قرض الحسنه، بلوكه 
كردن بخشى از پول مردم، برداشتن سود 
از اصل سرمايه در اول راه و... خود به خود 
نرخ سود را به بالاى 25 درصد افزايش 
مى دهد، در حالى كه هيچ كشورى تاكنون 

چنين مدلى را به خود نديده است.
وى اضافه مى كند: تخلفات بانكى از زمان 
جنگ تحميلى تاكنون پررنگ تر شده و 
بويژه با افزايش شمار بانك ها در سال هاى 
اخير، شاهد تنوع اين تخلفات هستيم، اين 
در حالى است كه  مقصر را نبايد فقط نظام 
بانكدارى، وزير اقتصاد يا بانك مركزى 
دانست، بلكه مقصر اصلى دولت ها هستند 
كه برخى اقدام ها از قبيل افزايش چند روزه 
نرخ دلار به بالاى 4 هزار تومان  تلاش 
مى كنند كمبود منابع مالى را جبران كنند.

نورا ريشه اين مشكلات را مستقل نبودن 
بانك مركزى مى داند و ادامه مى دهد: 
متأسفانه استقلال بانك مركزى كاملاً 
زير سوال رفته و هر چند مجالس قبل 
سعى كردند اين استقلال را به بانك 
مركزى بدهند، اما با جبهه گيرى دولت 
و برخورد سياسى با بانك مركزى اجازه 

چنين استقلالى را ندادند.
به گفته اين اقتصاددان، دولت از بانك مركزى 
در جهت اهداف سياسى و نه اقتصادى 

استفاده مى كند و تخلفات نظام بانكى هم 
ريشه در چنين نگرشى دارد و تا اين نگرش 
تغيير نكند و بانك مركزى مستقل نشود، 

آش و كاسه همان است كه بود.
آلبرت بغوزيان هم مى گويد: در سال هاى 
اخير سابقه نداشته بانك ها مصوبات شوراى 
پول و اعتبار را تمام و كمال بپذيرند و اجرا 
كنند و تذكرات بانك مركزى هم مؤثر واقع 
شود، اما سؤال اينجاست، وقتى مديران 
بانكى در جلسات حضور دارند و خود را 
موافق كاهش نرخ سود نشان مى دهند، در 

عمل اين مصوبات را ناديده مى گيرند. 
وى ادامه مى دهد: اين اقدام نشان مى دهد، 
مصوبات شوراى پول و اعتبار براى نظام 
بانكى به صرفه نيست، اما مديران چنين 
ديدگاهى را در جلسات تعيين نرخ سود 
پنهان مى كنند. همين رفتارها موجب شد 
در كاهش نرخ سود سرشان كلاه برود، 
چون در عمل كاهش نرخ سود سپرده را 
پذيرفتند، اما همچنان نسبت به كاهش 
نرخ تسهيلات بدبين و نامطمئن هستند.

وى بر اين باور است كه بانك ها مردم را 
به ترفندهاى خود از جمله اعطاى جايزه 
عادت داده اند و در جذب مشتريان موفق 
عمل كرده اند و پولى را كه به عنوان 
سپرده سرمايه گذارى مى شود و بايد وارد 
بورس و فعاليت توأم با ريسك شود، به 

عرصه هاى سوداگرى وارد مى كنند.  

 شبكه بانكى پاسخگوى نياز وام هاى 
خرد مردم نيست 

تداوم انتقادها به عملكرد بانك ها در 

قبال نرخ سود در حالى است كه معاون 
نظارتى بانك مركزى هم معتقد است، 
آنچه در ذهن مردم از نظارت بانكى 
متبادر مى شود، به طور عمده به عملكرد 
تسهيلات دهى خرد بانك ها برمى گردد و 
شبكه بانكى در اعطاى تسهيلات خرد به 

پاسخگوى  نتوانسته  مردم 
نياز تمام مردم باشد، 
ازاين رو در اين بخش با 
نارضايتى مردم روبه رو 

هستيم. 
به گفته فرشاد حيدرى، 
نظارت بانك مركزى بر 
بانك ها جدى، قاطع و 
سختگيرانه است كه نمونه 
آن در كنترل هايى كه 
امسال در مجامع بانك ها 
صورت گرفت، مشهود 

است.
به  اعتراض ها  بيشتر  وى 
به  را  بانك مركزى  نظارت 

نرخ سود مربوط مى داند. حيدرى اضافه 
مى كند: رابطه نرخ تورم و نرخ سود 
تسهيلات هم اكنون در كشور مبناى 
علمى ندارد، بنابراين تعيين نرخ سود 
تسهيلات بايد بر اساس نظام عرضه و 

تقاضا صورت گيرد.
معاون نظارتى بانك مركزى از نظارت بر 
ده ها شعبه بانكى در روز خبر مى دهد و 
تأكيد مى كند: بلوكه كردن بخشى از وجه 
تسهيلات تخلف است و بانك هاى متخلف 

نيز توبيخ مى شوند.

سود 18 درصدى كه 25 درصد مى شود

عاملان شكست طرح خريد ترفند برخى از بانك ها براى افزايش نرخ سود تسهيلات
كالاى ايرانى مشخص شدند!

اقتصاد: درحالى كه  چند روز پيش 
محمدرضا نعمت زاده، وزير صنعت تأكيد 
كرده بود كه شكست طرح كارت خريد كالاى 
ايرانى به اين دليل بوده كه بانك مركزى پول 
نداده اما رئيس كل بانك مركزى درواكنش به 
اين موضوع تصريح كرده علت شكست طرح 
كارت اعتبارى خريد كالاى ايرانى استقبال 
نكردن مردم از تركيب كالاهاى انتخاب شده 

توسط وزارت صنعت است. 
به گزارش تسنيم سيف افزود: در هيچ جاى 
دنيا بانك هاى مركزى موظف به تأمين منابع 
براى خريد كالاهاى كم كيفيت انبار شده 
نيستند، اين خود مردم هستند كه علاقه 
به خريد اين دسته از كالا ها ندارند و نبايد 

خسارت آن به گردن نظام بانكى بيفتد. 

سكه 10هزار تومان گران شد

مهر: در جريان معاملات بازار آزاد ديروز(يكشنبه) 
تهران، قيمت هر قطعه سكه تمام بهار آزادى 
طرح جديد با 8400 تومان افزايش، به يك 
ميليون و 165 هزار و 200 تومان رسيد.  طرح 
قديم 10 هزار تومان، نيم سكه 5 هزار تومان، 
ربع سكه 4 هزار تومان و سكه يك گرمى 2 
هزار تومان گران شد. همچنين ديروز قيمت هر 
اونس طلا در بازارهاى جهانى به 1134 دلار و 
50 سنت و هر گرم طلاى 18 عيار نيز به 113 

هزار و 794 تومان رسيد.

گرانى لوازم يدكى به بهانه 
افزايش نرخ دلار تخلف است

تسنيم: عضو هيأت مديره انجمن قطعات 
يدكى خودرو تهران با بيان اينكه اتحاديه با 
افرادى كه قطعات يدكى خودروهاى داخلى 
را به بهانه افزايش قيمت دلار گران كنند، 
برخورد خواهد كرد، گفت: مشكل اساسى 
ما در اين بخش قطعات تقلبى است كه 

مشكلات زيادى را به وجود آورده است.
غلامحسن حمزه با اشاره به افزايش قيمت 
لوازم يدكى خودروهاى وارداتى با توجه 
به نوسان هاى قيمت ارز، اظهار داشت: 
خوشبختانه تغييرات قيمت دلار تغيير 
زيادى را در بخش لوازم يدكى خودروهاى 

وارداتى ايجاد نكرده است.

تورم آذر 8/6 درصد اعلام شد

مهر: نرخ تورم در دوازده ماه منتهى به 
آذرماه 1395 نسبت به دوازده ماه منتهى به 

آذرماه 1394 معادل 8/6 درصد اعلام شد.
به گزارش بانك مركزى، شاخص بهاى كالاها 
و خدمات مصرفى در مناطق شهرى ايران در 
آذرماه 1395 به عدد 252/9رسيد كه نسبت 

به ماه قبل 1/4 درصد افزايش يافت.
شاخص مذكور در آذرماه 1395 نسبت 
به ماه مشابه سال قبل معادل 9/2 درصد 

افزايش داشته است.

بازار

تخلفات بانكى 
پررنگ تر شده و 

بويژه با افزايش شمار 
بانك ها در سال هاى 

اخير، شاهد تنوع 
اين تخلفات هستيم، 

اين در حالى است كه  
مقصر را نبايد فقط 

نظام بانكدارى، وزير 
اقتصاد يا بانك مركزى 

دانست

برش

وى تصريح كرد: بخش هايى 
از اقتصاد ماليات نمى دهند و 
بخش هايى از اقتصاد كه شناسنامه 
دار هستند زير فشار بيشتر براى 
پرداخت ماليات هستند و اين 
عادلانه نيست و توليدكنندگان به 

 سال گذشته به حقوق كارگران اضافه شده، به 

دبير كميسيون اقتصادى 
مجلس گفت: تدوين و تصويب 

 و ديگر مواد قانون مبارزه 
با قاچاق كالا و ارز نشان دهنده 
عدم اراده دولت در مبارزه با قاچاق 

سيدحسن حسينى در پاسخ به اين 

معاون توسعه روستايى و 
مناطق محروم رياست جمهورى 
گفت: در لايحه بودجه سال آينده 
 ميليارد تومان صرفاً براى 
توسعه روستايى و اشتغال روستايى 

تصريح  رضوى  ابوالفضل  سيد 
كرد: در لايحه بودجه سال آينده 

ت 
س

ى ا
ين

زي
س ت

عك
  

بسته خبرى

 توقف عمليات برج زرين هرمزان
ايسنا: پيروز حناچى، دبير شوراى عالى شهرسازى طى 
نامه اى به استاندار و شهردار تهران، با غيرقانونى دانستن 
پروانه صادره براى برج زرين پروژه هرمزان، بر توقف و اجرا 

نشدن اين برج تأكيد كرد.

 شگرد برخى شركت هاى وارداتى
فارس: گمرك از شگرد برخى شركت هاى وارداتى براى دور 
زدن قانون و پرداخت نكردن حقوق ورودى با جداسازى 

قطعات كالا خبر داد.
 

  دخل و خرج كارگران نمى خواند 
تسنيم: غلامرضا عباسى، رئيس كانون عالى انجمن صنفى 
كارگران كشور با اشاره به اينكه كاهش تورم در جامعه 
ملموس نيست، گفت: كارگران از نظر معيشت دچار مشكل 
هستند و فاصله بين حقوق 812هزار تومانى و خط فقر3 

ميليون تومانى آشكار است. 

 مهار آتش سوزى در پارس جنوبى
فارس: بر اثر نشتى برج متانايزر پالايشگاه فاز 21-20 پارس 
جنوبى دچار انفجار و آتش سوزى شد، اما خوشبختانه اين 
آتش سوزى مهار شد و به هيچ يك از كاركنان اين پالايشگاه 

گازى آسيب نرسيد.

  تب برفكى علت كاهش عرضه دام 
اتحاديه گوشت دامى مشهد  احدى، رئيس  اقتصاد: 
درخصوص علت كاهش عرضه دام در زمستان امسال گفت: 
يكى از دلايل كمبود عرضه دام، بروز بيمارى تب برفكى 
ابتداى سال در برخى مناطق بود كه موجب كاهش جمعيت 

دامى شد كه اين مسأله در قيمت ها نيز اثرگذار بود.

 توليد نفت ايران به 3 ميليون و 920هزار بشكه رسيد
ايرنا: اداره اطلاعات انرژى آمريكا گزارش داد، ميانگين توليد 
نفت ايران در 9 ماه ژانويه تا سپتامبر 2016 (11 دى 1394 تا 
9مهر1395) سه ميليون و 920 هزار بشكه در روز بوده كه 18,8 

درصد نسبت به مدت مشابه سال پيش از آن افزايش داشته است.

 جزييات نوسازى 15 هزار وانت بار فرسوده
صداوسيما: يك مقام مسؤول صنفى با اشاره به جزئيات 
نوسازى 15 هزار وانت بار فرسوده، گفت: متقاضيان با 20 
ميليون وام، اقساط 4 ساله، سود 16 درصد وپرداخت10 

ميليون تومان وجه نقد، خودروى جايگزين دريافت مى كنند.
محسن طاقدار افزود: هزينه هاى بالاى سوخت و استهلاك اين 
خودروها عامل تعويض آن هاست و متقاضيان پس از فك پلاك 
با مراجعه به اتحاديه حمل ونقل كالاى سبك شهرى و دريافت 

گواهى، مى توانند خودرو فرسوده را تعويض كنند.

 دلار 4130 تومان شد 
تسنيم: با ادامه روند صعودى، دلار  در بازار تهران با 4130 
تومان بفروش رسيد.  همچنين در بازار ارز هر يورو 4320 تومان، 
پوند انگليس 4980 تومان و درهم امارات متحده عربى 1140 

تومان اعلام شد.

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r

تورم آذر  درصد اعلام شد

 بانكدارى  اقتصاد
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ایستگاه روزنامه صبح ایران
i s t g a h @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

رهبر معظم انقلاب اسلامی:
بشر به امنیت و صلح نیاز دارد، هر کس این را تهدید کند، 

بشریت را تهدید کرده است.

رهنمود
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

یا قاضی الحاجات

 دو شنبه  6 دی 1395  26 ربیع الاول 1438  26 دسامبر 2016  سال سی ام  شماره 8295 

دیلی نیوز 
دیلی نیوز -روزنامه چاپ مصر- در گزارشی به انتقاد 
عبدالفتاح سیسی- رئیس جمهور- از شایعات در این کشور 
درباره اینکه 50درصد بودجه اقتصادی مصر را بودجه 
نظامی تشکیل می دهد، اختصاص داده است. سیسی 
می گوید: تنها 1/5 تا 2درصد بودجه کشورش نظامی است. 
این روزنامه، هشدار وزارت خارجه آمریکا به شهروندانش 
مبنی بر سفر نکردن به مصر و اردن در روزهای پایان سال 
میلادی را -از بیم یورش های تروریستی احتمالی- نیز 

بازتاب داده است.

ساینس
هفته نامه ساینس )علم( -چاپ آمریکا- در گزارشی، الماس 
و روش پدید آمدن و ویژگی هایش را بررسی کرده و آن 
را »بهترین دوست زمین شناسان« می نامد. نشریه ساینس 
در مقاله دیگری نقشه های مناطق بدون جاده جهان را 
چاپ کرده و نکته های جالب پیرامون آن ها، سبک زندگی 
مردمان آن مناطق و ظرفیت های این مناطق - گاه- دست 

نخورده و بکر را منتشر کرده است.

روزنامه های جهان
برگردان به پارسی : ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

گزارش از شخص

معمای »بی نظیر«
رهبر حزب مردم پاکستان ششم دی 1386 ترور شد

 ایستگاه/ مجید تربت زاده  پنجشنبه / ششم 
دی سال 1386... خودرو راه افتاد ... هنوز »باغ 
ملی لیاقت« را ترک نکرده بود که سانروفش باز 
شد و»بی نظیر بوتو« تا سینه از آن بیرون آمد تا 
برای طرفداران انبوه و پرشورش دست تکان دهد... 
فردی که لباس پلیس به تن داشت خودش را به 
چند متری خودرو رساند و بی درنگ شروع به 
شلیک کرد...گلوله دوم یا سوم بود که »بی نظیر« 
به داخل خودرو افتاد یا انگار کسی او را به داخل 
کشید...محافظان تازه دست به سلاح شده بودند که 
تروریست خودش را نزدیک خودرو منفجر کرد...

بیست و چند نفر در دَم کشته شدند و چند ساعت 
بعد اعلام شد »بی نظیر بوتو« نیز در بیمارستان 
درگذشته است...اخبار اولیه دلیل مرگ را برخورد 
گلوله به گردن و سینه اعلام کردند...روز بعد اما 
مسؤولان بیمارستان از سوی دولت موظف شدند 
دلیل مرگ را موج انفجار و برخورد شدید سر »بی 
نظیر« با سقف خودرو اعلام کنند... معما تازه داشت 

شکل می گرفت...!

 دختر اصفهانی
»بیگم نصرت« اصفهانی بود. هرچند نیاکانش از 
کُرد های ساکن اصفهان بودند اما خودش اصفهانی 
به حساب می آمد. دختری از خانواده »حریری 
اصفهانی« که از بازرگانان ثروتمند اصفهان بودند و 
یک پایشان اصفهان بود و پای دیگرشان »کراچی«. 
آخرِ سر هم مهاجرت کرده بودند به پاکستان و ساکن 
کراچی شده بودند. »نصرت بیگم«  20 سال بیشتر 
نداشت که با »ذوالفقار علی بوتو« آشنا شدو ازدواج 
کرد تا بشود »بیگم نصرت بوتو« و سرنوشت خودش و 
دخترش » بی نظیر بوتو« با سیاست و زشت و زیبای 
آن گره بخورد. »ذوالفقار بوتو« حقوقدانی بود که پس 
از چند سال وزارت به دلیل نپذیرفتن موافقتنامه 
هند و پاکستان استعفا  داده و حزب»مردم« را 
راه انداخته بود. حزبش چند سال بعد بیشترین 
کرسی های پارلمان را به دست آورد و »بوتو« به 
ریاست جمهوری و سپس نخست وزیر)بالاترین مقام 
اجرایی( رسید. نظامیان در سال 1977 به رهبری 

»ضیاالحق« کودتا کرده، »بوتو« را برکنار و با وجود 
درخواست و اصرار رهبران کشورهای مختلف برای 

آزادی اش، مدتی بعد او را اعدام کردند.

 میراث شوم سیاست
فرزند و دختر رئیس جمهور و یا نخست وزیر بودن 
نباید چیز بدی باشد. آن هم برای »بی نظیر« 
که سری در عالم سیاست داشت . با این همه از 
سیاستمداری پدر انگار جز میراثی شوم برای زن 
و فرزندان به جا نماند. پس از اعدام پدر، آن ها 
بازداشت خانگی و سپس به لندن تبعید شدند. مادر، 
در تبعید رهبری حزب »مردم« را به عهده گرفت. 
تنها خواهرش »صنام« لابد اهل سیاست نبود. برادر 
بزرگش »مرتضی« که در افغانستان بود و با رژیم 
کودتاگران در افتاده بود به شکل مشکوکی به قتل 
رسید . برادر دیگر نیز سال ها بعد در جنوب فرانسه 
کشته شد. چند سال بعد رهبری حزب و جانشینی 
پدر به »بی نظیر« رسید. او حالا تنها وارث ارثیه 

سیاسی خاندان قلع و قمع شده »بوتو« بود.

 انتقام خون پدر
»بی نظیر« که در سال 1956 به دنیا آمده بود. 
از 16 سالگی برای تحصیل به انگلستان رفته و 
از همان زمان نیز به حضور در عرصه فعالیت های 
سیاسی علاقه مند شده بود. بازگشتش به پاکستان 
انگار برای پدر خوش یمن نبود چون چند روز بعد 
کودتاچیان پدرش را سرنگون کردند و روزگار تلخ 
دستگیری های چند باره و تبعید آغاز شد. سال های 
تبعید با حس و انگیزه مبارزه سیاسی و انتقام از 
قاتلان پدر گذشت تا اینکه سال 1986  تظاهرات 
مردمی علیه »ضیاالحق« بالا گرفت و »بی نظیر« به 
پاکستان بازگشت و همان آغاز کار خواستار برکناری 
و محاکمه قاتلان پدرش شد. واکنش پرشور 
طرفداران و کارشکنی های مخالفان »بی نظیر« و 
حزب »مردم« اوضاع را در پاکستان آشفته تر کرد؛ 
البته مرگ »ضیا الحق« در یک سانحه هوایی سبب 
کاهش خشونت ها و آرام شدن اوضاع شد تا »بی 
نظیر« در 35 سالگی در انتخاباتی آزاد به پیروزی 

برسد و نخست وزیر پاکستان شود. نخستین 
زن مسلمان در جهان که به مقام نخست وزیری 
کشورش می رسد.کشوری که اوضاع پیچیده 
سیاسی و امنیتی آن همواره و بیش از همه نسبت 
به سیاستمداران و دولتمردانش بی رحم بوده است.

 بانوی آهنین
روی هم پنج سال در پاکستان نخست وزیر بود. مادر 
اصفهانی اش - نصرت بوتو- نیز برای مدتی معاون 
نخست وزیر و عضو کابینه بود و هوای دختر جوانش 
را در سیاست داشت. اگرچه بردن برق و خدمات 
شهری دیگر به نقاط محروم ، بهبود وضعیت بهداشتی 
شهرها، مبارزه با رشوه خواری و فساد مالی، گسترش 
روابط با هند، گسترش گروه های حقوق بشری، به 
رسمیت شناختن اتحادیه کارگری و دانش آموزی، 
کاهش سانسور ، جدا سازی نظام قضایی و... را از 
جمله خدمات و تلاش های مفید دوران نخست 
وزیری او می دانند اما هما ن سیستم پیچیده سیاسی 
– مافیایی حاکم در پاکستان سبب شد با اتهام فساد 
مالی و رشوه بگیری که متوجه او و همسرش- آصف 
علی زرداری- کرده بودند سال 1996 از قدرت کنارش 
بگذارند. تلاشی که یک سال پیش و به شکل کودتا، 
ناکام مانده و باعث شده بود رسانه ها به »بی نظیر« 
لقب »بانوی آهنین پاکستان« را بدهند ، این بار موفق 

به کنار زدنش شد. یعنی باز هم تبعید ، مبارزه و ... !

 شیعه بود؟
شاید اصل و نسب ایرانی اش سبب شده بود به روابط 
با ایران علاقه مند باشد و برای همین در دوران 
نخست وزیری اش شاهد گسترش روابط ایران و 
پاکستان بودیم. روابطی که بعدها سبب شد حرف 
و حدیث های زیادی در باره سنی یا شیعه بودن »بی 
نظیر« بر سر زبان ها بیفتد؛ البته خود او هیچ گاه در 
این باره صحبت نکرد اما اصل و نسب ایرانی ، سفرش 

به ایران و زیارت حرم امام هشتم)ع( از جمله عواملی 
بود که خیلی ها را واداشت  تا حتی پس از مرگش 
در باره مذهب و مرام او سخن بگویند. برخی ها حتی 
پا را فراتر گذاشته و گفته اند اصل و نسب پدرش 
نیز به شیعیان هزاره افغانستان بر می گردد و بارها 
»بی نظیر« را در نماز و دیگر عبادت هایش همچون 

شیعیان دیده اند.

 پرسش های بی پاسخ و با پاسخ
اگرتا امروز برای یک یا چند مورد از معمای های 
پرشمار سیاسی – مافیایی در پاکستان توانسته اید 
پاسخی درست و حسابی پیدا کنید برای معمای 
قتل »بی نظیر« هم می توانید! نه سال از ترور او 
می گذرد و هنوز عوامل واقعی و پشت پرده ترور 
او معرفی نشده اند. از حادثه تروریستی نخست - 
هنگام بازگشت به پاکستان پس از هشت سال- که 
130 نفر را به کشتن داد ، جان سالم به در برد 
اما ترور دوم پرونده زندگی اش را بست. ارثیه شوم 
سیاست در خاندان »بوتو« کار خودش را کرد. دولت، 
طالبان و القاعده را متهم کرد. آن ها تکذیب و اعلام 
کردند بر اساس اعتقادات و سنتی که دارند هرگز 
زن ها را نمی کشند. چند سال بعد قاضی پرونده ترور 
هم ترور شد! پیش از آن اسنادی رو شده بود که 
از دخالت دولت وقت پاکستان و »پرویز مشرف« 
در ترور پرده بر می داشت. همه التهاب های سیاسی، 
آشوب ها، بگیر  ببندها و ترور های بعدی ، هرگز 
گره ای را از معمای های این پرونده باز نکرد و به 
پرسشی از ده ها پرسش پاسخ نگفت؛ البته این وسط 
تنها یک پرسش بود که به نظر می رسید برای آن 
پاسخ های بی شماری وجود دارد: بازگشت دوباره 
» بی نظیر« به قدرت آن هم با استقبال پرشکوه 
مردم و هوادارانی که روز به روز بیشتر می شدند ، 
منافع کدام قدرت ها و مافیای های سیاسی منطقه را 

به خطر می انداخت؟
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گمانه زنی درباره آن 45 صفحه
ایسنا/ 45 صفحه از اسناد توافق هسته ای 
ایران و 6 قدرت جهانی که پیش از این 
رسانه ای نشده بود، روی پایگاه اینترنتی 
آژانس اتمی قرار داده شده است. برخی 
رسانه های خارجی این کار را نامنتظره 
می دانند و دراین باره گمانه زنی  کرده اند. 
شبکه دویچه وله برخی از این سندها را 

»بسیار فنی« می نامد. 

یک خبر بد
 رجانیوز/ یامین پور- کارشناس: مجری
- در چهارمین قسمت از برنامه جهان آرا روی 
آنتن شبکه افق سیما گفت: یک خبر بد هم 
شنیدم که داریم تحقیق می کنیم. گویا پس 
از ماجرای افشای فیش های نجومی برخی 
وزارتخانه های پولدار یک مکانیزم دورزدن 
فیش های نجومی طراحی کرده اند. یعنی 
فیش های نجومی را سه تکه کردند و با یکی 
حقوق می دهند، با یکی اضافه کار و با یکی 
دیگر کارانه می دهند که یکی از این سه 

به عنوان حقوق اصلی منتشر می شود. 

این 2 میلیارد تومان ناقابل
سیدیاسر  خبرنگار:  تلگرام  ایستگاه/ 
جبراییلی-تحلیلگر سیاسی از جریان اصولگرا- 
می نویسد: جناب نعمت زاده-وزیر میلیاردی 
کابینه- گفته است: برخورد با حقوق نجومی 
نباید اولویت دولت باشد. آیا کشور برای این 
2 میلیارد تومان گیر است؟ ... برای آقای 
نعمت زاده، بی شک 2 میلیاردتومان رقمی 
نیست. اینکه از او و همکاران میلیاردرش در 
دولت انتظار داشته باشیم تبعیض و بی عدالتی 
را زشت و قبیح بدانند نیز انتظار بیهوده ای 
است. سخن گفتن با این جماعت، دیگر 

بی فایده است.

کواکبیان: تحریف شده 
ایسنا/ مصطفی کواکبیان- نماینده مجلس- 
با بیان اینکه سخنان محمدجواد ظریف 
تحریف شده، از رئیس مجلس خواست 
پیگیری شود چه کسی این فایل را از 
کمیسیون به رسانه ها داده است. وی افزود: 
آقای ظریف گفته بود در مورد ایسا من به 
قول کری اشتباه کردم اما این سخن به گونه 
دیگر جلوه داده شد که گویا ظریف می گوید 

همه برجام را اشتباه کردم.

قدردانی ویژه با پتو 
ایسنا/ یاسر عمویی، عضو تیم ملی 
شمشیربازی کامپوند مردان که اولین بار در 
جام جهانی شانگهای چین، کاپ آسیایی 
تایلند و قهرمانی آسیا 2015 مدال نقره، طلا 
و برنز رقابت ها را گرفت و قرار بود، مسؤولان 
تاکستان از او با هدیه زمین 50 میلیون 
تومانی تجلیل ویژه  کنند، اما در کمال ناباوری 

این پاداش به دادن یک پتو خلاصه شد.

مالیات از ثروتمندان در بایگانی
شفاف/ روزنامه اصلاح طلب اعتماد 
می نویسد: پس از تغییر دولت، وزیر اقتصاد، 
مالیات بر ثروت و مجموع درآمد را از قانون 
خارج کرد و فراغت ثروتمندان از پرداخت 

مالیات ادامه پیدا کرد. 

 نامه سرگشاده خالق 
»جناب خان«

سعیدسالارزهی- مالک و خالق  راه دانا/ 
عروسک جناب خان- در نامه سرگشاده ای 
به مردم از بی مهری های رامبدجوان سخن 
گفته و می نویسد:استحاله جناب خان از 
یک شخصیت نکته بین و حق دوست، به 
شخصیت مجیزگو و متملق، موجب شد در 
روند دو ساله ام تجدیدنظر کنم و -بیش از 
این- چشمم را به روی حقوق مادی و معنوی 

خودم و همکارانم نبندم.

  صاحب امتیاز: 
آستان قدس  رضوی )موسسه فرهنگی قدس(
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ای کاش زیارتت، نصیبم بشود

1ـ بست بالا: چه می گویند؟
نقل »هَرثمََه بن اعَیَن«: همگام با »علی بن موسی)ع(« وارد خانه »پرُ زرق و برق« 
و گسترده مأمون شدم... همه اهل خانه با تعجب نگاهمان می کردند... یکی از 
خادمان خانه به من نزدیک شد و گفت: »امام، زنده است؟«... با تعجب گفتم: 
»مگر قرار بود، زنده نباشند؟«... چیزی نگفت و از ما دور شد... دومین خادم که به 
سویم آمد و آهسته و در گوشم همان سخن را تکرار کرد، توضیحی را به سخنش 
افزود: »از صبح به ما گفتند که دیشب کشته شده است«... امام)ع( با کسی مشغول 
صحبت شد و من، حیرتزده، نگاهی به اهل خانه کردم و ناگهان »صَبیح دِیلمَی« 
را دیدم که از »رازداران مأمون« بود... به سویش رفتم... )ناتمام(.  / از ترجمه 
جلد »دوازدهم« کتاب شریف »بحارالانوار«/ ترجمه موسی خسروی/ چاپ 1377/ 

صفحه 175 با تلخیص و بازنویسی. 
2ـ سقاخانه: سفرنامه یه عمر )200(

در گذشته ، حال و روز خونواده شون اینی نبود که حالا دچارشن... خونه ای بزرگ 
داشتن در یکی از بهترین منطقه های شهر... دو خودروی شخصی داشتن که زیر 
پای پدر و مادرش بودن... سالی یه بار هم به سفر »خارج از کشور« می رفتن... و کمِ 
کمش، فصلی یه بار، شهرهای دیدنی ایران رو می گشتن... اما یهو، همه چیز به هم 
ریخت... شریک پدرش، کلی »چک« به آدم ها داد و »کالا« گرفت و بعد هم گم و 
گور شد... پدرش موند و یه عالمه بدهی... و همه چیز فروخته شد... و دیگه دست 
کسی، درِ این خونه رو نکوبید... پدرش دق کرد و مادرش ـ انگار ـ صدسال پیرتر 
شد. / برگرفته از ترجمه جلد »اول« کتاب شریف »عیون اخبارالرضا)ع(«/ ترجمه 
علی اکبر غفاری و حمیدرضا مستفید/ چاپ 1380/ صفحه 655 ـ »حسن بن 
محبوب«، از »امام رضا)ع(« نقل کرده که فرموده است: »هنگامی که شیعیان، 
سومین فرزندم را گم کنند؛ بناچار، فتنه ای سهمگین و خونین رخ خواهد داد... 

)ناتمام(«. ـ با تلخیص.
3ـ پنجره پولاد )77(: محمدرضا ساروخواجه )شاعر( ـ مدفون در »شهر« مشهد

وقتی خودت رو رها می کردی و یکی زانوهات رو می گرفت و به راهت می انداخت، 
می تونستی، زندگی آدم ها رو تغییر بدی... با یه گردشت روی کاغذ، زندگی کسی 
نابود می شد... گاهی هم کسی که یه عمر منتظر گردش تو )به وفِقِ مرادش( بود، 
به جایی می رسید که »آرزوش رو داشت«... بدی ش هم این بود که چشم همه به 
تو بود... اما تو، اختیاری از خودت نداشتی... گاهی هم دست پادشاه و وزیر، تو رو 
می گرفت و چیزی رو می نوشت که ممکن بود 10 سال یه بار بنویسه... مثل روزی 
که »شاه عباس« دستور داد برای فرزند خواجه مَلکِ، این لقب رو نوشتن: فَدَویِ 
دودمانِ ولایت نشان!... برای شاعر دلشکسته ای که سروده بود: »آنم که حَزین و 
خسته تن می آیم / جان بسته به تار پیرهن می آیم / مانند غباری که بپیچد بر باد... / 
پیچیده به آه خویشتن می آیم )سروده مرحوم »ساروخواجه«(«. ـ درگذشته سال 
999 خورشیدی./ برگرفته از صفحه 72 در جلد »دوم« کتاب »مشاهیر مدفون در 

حرم رضوی« / اثر گروهی/ چاپ 1387/ بنیاد پژوهش های آستان قدس رضوی.
4ـ بهشت »ثامن الائمه)ع(«: زیارت )144(

هرگز نمی بخشم چشم هایی را... که ستارگان راهنمای راه کویریِ اهل زمین را... 
در دود انکار، پنهان کردند. / در زیارتنامه »امام رضا)ع(« گفته شده است: »دست 
چپ را بر قبر مطهر )ضریح( بگذار و دست راست را به حالت دعا بالا ببر و بگو: 
)ادامه( خدای من!... لعنت کن کسانی را که ـ دانسته ـ نشانه ها و آیه هایت را ندید 
گرفتند... )ناتمام(«. ـ دریافت، تلخیص و بازنویسی از کتاب شریف »مَفاتیح الجَنان«، 

چاپ اول )بی تاریخ( از شرکت »اسوه«. صفحه 828.
5ـ بست پایین: مثنوی های شِفا )8( 

شِفای جوان مسیحی / کمتر از یک قرن پیش )7( / ادامه پاسخ جوان 
بر تو و جان روشن تو درود! / پدرم، معتقد به عیسی)ع( بود

من که همزاد درد و رنج و غمم / »روسی«ام، از نژاد محترمم
از همان ماه و سال میلادم / برگ بودم، به رود افتادم

تندبادی رسید و ما را برد / قَدَری آمد و قضا را برد
رفت برق نگاهی از نظرم / مادر من، جدا شد از پدرم... )ناتمام(./ از کتاب 
»کرامات رضویه«، نوشته حاج شیخ علی اکبر مُرَوِّج / نشر جعفری / چاپ سوم: 
1363/ صفحه 183.                ادامه دارد

صحن آزادی )200(
 ایستگاه/ سیدمحمد سادات اخوی 

طرح  روز

وزیر راه و مسکن:
هنوز با مسکن مخالفم.

 نیشتر / مازیار بیژنی 

جاده خورشیدی

ایستگاه/ رکنا: در حاشیه جاده ای در یک روستای فرانسه، 
پنل های خورشیدی مسطح با هزینه 5 میلیون یورو راه اندازی 

شده است. 
این پنل ها روشنایی جاده های پیرامون روستا را تأمین می کند. 
آن ها از ورق  سیلیکون ساخته شده اند تا وقت ترافیک تحمل داشته 
باشند. این جاده با انگیزه ارزیابی کارکرد این فناوری برای جاهای 

دیگر دنیا و بهره گیری از انرژی  تجدیدپذیر ساخته شده است.

خبر یک
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